





### ایران مصمم به حمایت از سپاه و نشان دادن واکنش قاطع به اروپا

**ادامه از صفحه اول:**

این طرح با اکثریت قاطع تصویب شد و شامل چندین سطر است که به نظر می آید کلمه به کلمه آن رونویسی شده از سخنرانی های گذشته دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق امریکاست. پارلمان اروپا در این طرح خواستار قرار دادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست موسوم به «سازمان های تروریستی» شده، اقدامی که کاملاً در تضاد با سیاست کلی اتحادیه اروپا در قبال ایران در سال های اخیر است.

اعضای پارلمان اروپا همچنین از شورا و کشورهای عضو خواستند سپاه پاسداران ایران و نیروهای وابسته از جمله حشدالشعبی و گروه های مرتبط با نیروی قدس سپاه را به این فهرست بیفزایند. پارلمان اروپا پس از تصویب قطعنامه در بیانیه ای اعلام کرد: هر کشوری که سپاه پاسداران در آن فعالیت نظامی، اقتصادی یا رسانه ای دارد، باید روابط خود را با این سازمان قطع کند. چنین تصمیمی در صورت اجرایی شدن، منطقه و عراق را در آستانه تبدیل شدن به «لانه شیطان» قرار خواهد داد.

تصمیم پارلمان اروپا در بحبوحه تنش های فزاینده میان تهران و بروکسل به دلیل مداخله های آشکار اروپا در دامن زدن به اغتشاشات در ایران و عزم اروپایی ها برای آغاز مرحله دوم تحریم ها، پس از اتهام زنی به ایران در زمینه برخی ارتباطات نظامی با روسیه انجام شد.

پیش از جلسه غیر علنی روز یکشنبه، اقدام پارلمان اروپا یا وجود غیر الزام آور بودن و نیز اظهارات جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتقادات زیادی را در ایران برانگیخت. مسئولان، نمایندگان مجلس، روحانیون، فرماندهان نظامی و شخصیت های رسانه ای به اقدام اتحادیه اروپا واکنش تندی نشان دادند و در واکنشی واحد اعلام کردند، ایران به اقدام اروپا قاطعانه پاسخ خواهد داد. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز گفت: ایران قطعاً با اروپایی ها به شیوه ای دیگر برخورد خواهد کرد.

وی افزود: اگر گرسپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست سازمان های تروریستی قرار بگیرد، قطعاً پاسخ خواهیم داد و با اروپایی ها در منطقه برخورد متفاوتی خواهیم داشت.

همه مقام های ایرانی وعده دادند تهران به اقدام اروپا پاسخ قاطع نشان می دهد؛ از جمله حجت الاسلام محمد جواد حاج علی اکبری ی امام جمعه موقت تهران که گفت، مجلس شورای اسلامی و دولت پاسخ قطعی به اتحادیه اروپا خواهند داد.

پیش تر پاسخی برای اتحادیه اروپا آماده کرده بود. در سوی مقابل، نشانه هایی در زمینه ارسال پیام های مماشاست آمیز واشنگتن و بروکسل به تهران از جمله درخواست سرگیری مذاکرات هسته ای (بر سر رفع تحریم ها) وجود دارد که ایران نباید این ادعاها را باور کند و باید قاطعانه مقابل تصمیم پارلمان اروپا بایستد؛ تصمیمی که در آن می توان رد پای منافقین را مشاهده کرد.

در مذاکرات طولانی ایران و غرب، اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده مذاکرات، رفتاری نسبتاً نرم و معتدل با ایران داشت و نقش پلیس خوب را بازی می کرد، در حالی که آمریکا پلیس بد این بازی بود. زمانی که ترامپ در سال ۲۰۱۹ اقدام جنجال برانگیز قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست موسوم به «سازمان های تروریستی» را انجام داد، اتحادیه اروپا مایل بود ناراحتی خود را ابراز کند تا این اقدام به ناپودی مذاکرات بعدی با ایران بر سر احیای توافق هسته ای بینجامد.

حالا به سرعت به سال ۲۰۲۲ بازمی گردیم که اتحادیه اروپا به سمت اجرای «پلان B» حرکت می کند؛ طرحی که می تواند روند مذاکرات احیای برجام را پیچیده تر کند. به نظر می آید اروپایی ها برای ادامه مذاکرات خاتمه آن را نتیجه مثبت مصمم نیستند و مدل کره شمالی را پیاده می کنند؛ یعنی بهانه می آورند، موضوعات دیگری را به بحث می افزایند و تلاششان پیچیده تر کن روند مذاکرات است.

اروپایی ها به دنبال سیاه نمایی از اوضاع داخلی جمهوری اسلامی ایران هستند و بعد از فوت ناگهانی دختر کرد، آمریکایی ها به اروپایی ها گفتند تحولات جدیدی در ایران رخ خواهد داد و جمهوری اسلامی باید امتیازاتی بدهد. با وجود این، مقام های ایرانی در جلسه روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی تأکید کردند، امکان ندارد ایران امتیازاتی بیش از آنچه تاکنون داده است، بدهد.

سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه اروپایی ها باید در صورت هر گونه اشتباه، عواقب آن را بپذیرند، گفت: اصلانگران تهدیدات اروپایی ها نیستیم، هر قدر دشمنان به ما فرصت عمل دهند، ما قوی تر عمل می کنیم.

حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران نیز در گفت و گوی تلفنی با جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از رویکرد ترش و احساسی پارلمان اروپا انتقاد کرد و آن را رفتاری سنجیده و نادرست دانست.

## واکنش امیرعبداللهیان به یورش صهیونیست ها به اردوگاه جنین

وزیر امور خارجه کشورمان به یورش نظامیان صهیونیست به اردوگاه جنین و شهادت ۹ فلسطینی واکنش نشان داد. حسین امیر عبداللهیان در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «یورش وحشیانه و قتل عام رژیم صهیونیستی در اردوگاه جنین نیازمند اقدام فوری جامعه جهانی و کشورهای اسلامی در برابر جنایتکاران است. سنگرمقاومت جنین تثبیت شده و عقب گردی برای آن متصور نیست.» روز پنجشنبه گذشته و در یورش سربازان ارتش رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف کرانه باختری و شهر قدس از جمله اردوگاه جنین ۹ فلسطینی از جمله یک خانم مسن به شهادت رسیده و تعداد دیگری نیز زخمی و بازداشت شدند.

### بررسی کارنامه کابینه سیزدهم؛

# ۱۷ ماه و ۷ کارت زرد



در حدود ۱۷ ماهی که از عمر دولت سیزدهم گذشته برخی از وزرا از نمایندگان مجلس یازدهم کارت زرد دریافت کردند که در این گزارش اسامی آن ها، نمایندگان سؤال کننده و سؤال مطرح شده از وزرا را می خوانید.

در دولت سیزدهم و در حدود ۱۷ ماه گذشته برخی از وزرا از جمله جهاد کشاورزی، ورزش و جوانان، بهداشت و درمان، «صمت» و ارتباطات با توجه به عملکردشان از سوی وکلای ملت به پارلمان فراخوانده شده اند تا در جلسه علنی مجلس پاسخگوی محورهای سؤالات مطرحه باشند که نمایندگان از توضیحات برخی از وزرا قانع شده و برای حل مسائل به آنها فرصت داده اند و از توضیحات ۵ وزیری که نامشان ذکر شد قانع نشدند و به آنها کارت زرد داده اند.

بر اساس این گزارش تاکنون نمایندگان از توضیحات آقای سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت پیرومون سوال محمد وحیدی نماینده پیروند دربارۀ دلیل ضعف عملکرد وزارت صمت در کنترل قیمت کالاها و عدم توانایی در پشتیبانی از صاحبان صنایع و بهره داران معدن، قانع نشدند و به وی کارت زرد دادند همچنین پاسخ های سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در مورد سوال محمد صفایی نماینده گناباد دربارۀ علت تخلفات گسترده مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون

روستایی ایران، قانع کننده نبود و وزیر از مجلس کارت زرد گرفت.

سید حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان نیز برای توضیح پیرامون سوال احمد راستینه نماینده شهر کرد در رابطه با عدم اجرای قانون شرح وظایف و اختیارات وزارت ورزش و جوانان به مجلس فراخوانده شد که اظهارات وی پیرامون سؤالات مطرحه برای نری بهارستان نشینان قانع کننده نبود و وزیر ورزش هم از مجلس کارت زرد گرفت همچنین فتح الله توصلی نماینده کیودر اهنگ در مجلس نیز سوالی

از بهرام عین اللهی وزیر بهداشت و درمان در خصوص وضعیت بهداشت و درمان در شهرها و روستاهای کشور مطرح کرد که توضیحات وی پیرامون این سوال نیز برای وکلای ملت قانع کننده نبود و وی چهارمین وزیری بود که از مجلس کارت زرد گرفت.

### دومین کارت زرد مجلس به فاطمی امین

سید رضا فاطمی امین وزیر «صمت» بار دیگر برای توضیح درباره سوال جلال رشیدی کوچی نماینده مرودشت درباره

وضعیت بازار خودرو و افزایش قیمت به مجلس آمدمود که نمایندگان توضیحات وزیر درباره سوال نماینده مرودشت را قانع کننده ندانستند و در نهایت با ۱۱۰ رای موافق، از ۱۲۵ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع از ۲۵۲ نماینده حاضر در جلسه علنی عدم اعتقاد خود را از توضیحات وزیر اعلام کرده و بدین ترتیب وی برای بار دوم از مجلس کارت زرد گرفت.

سید رضا فاطمی امین وزیر «صمت» بار دیگر برای توضیح درباره سوال جلال رشیدی کوچی نماینده مرودشت درباره نمایندگان از ۲ وزیر در مجلس مطرح

نماینده ایران در دفتر سازمان ملل:

### فضای امنیت بین الملل در حال بدتر شدن است

نماینده ایران در دفتر سازمان ملل در ژنو گفت: فضای

امنیت بین الملل هر روز در حال بدتر شدن است. علی بحرینی سفیر و نماینده دائم ایران در دفتر سازمان ملل در ژنو در توییتی با اشاره به برگزاری کنفرانس خلع سلاح در ژنو نوشت، در سخنرانی خود در کنفرانس خلع

سلاح در ژنو، دیدگاه ایران را در مورد محیط امنیتی بین المللی و منطقه ای کنونی، عوامل اساسی و تأثیرات آنها، خلع سلاح هسته ای، فروش تسلیحات، منطقه خاورمیانه عاری از سلاح های هسته ای و سایر سلاح های کشتار جمعی (WMDFZ)، جنگ در اوکراین و بین بست فعلی در کنفرانس خلع سلاح به اشتراک گذاشتم. بحرینی ادامه داد: ماشن های خلع سلاح بین المللی در معرض خطر جدی قرار دارند، چند جانبه گرایی و دیپلماسی در معرض حملات بی سابقه ای قرار دارند، خطر استفاده از سلاح هسته ای در حال افزایش است، که منجر به این واقعیت می شود که فضای امنیت بین المللی کلی در حال بدتر شدن است.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت خطاب به ترودو:

### در سرزمینت جایی پیداکن که گور دسته جمعی کودکان نباشد

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت خطاب به نخست وزیر کانادا، گفت: وقتی می خواهی علیه ایران سخن از حقوق بشر بگویی، در سرزمینت جایی را پیدا کن که زیر کفشهایت گور جمعی کودکان بیگناه نباشد.

سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت خطاب به نخست وزیر کانادا در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: یک گور جمعی دیگر از کودکان در سرزمین گورهای دسته جمعی (کانادا) کشف شد، این بار ۶۶ نفر. وی تأکید کرد: ترودو، وقتی می خواهی علیه ایران سخن از حقوق بشر بگویی، در سرزمینت جایی را پیدا کن که زیر کفشهایت گور جمعی کودکان بیگناه نباشد.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس تشریح کرد:

### ماجرای ارجاع سؤالات ۱۰گانه نمایندگان از وزیر ورزش به صحن

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس دلیل عدم اقبال نمایندگان از سؤالات مطرح شده از وزیر ورزش را تشریح کرد.

غلامرضا منتظری عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به انتقادات نمایندگان به عملکرد وزیر ورزش و جوانان در هفته های اخیر و افزایش احتمال استیضاح سجادی در مجلس، گفت: در شرایط کنونی موافق استیضاح وزیر ورزش نیستم چرا که معتقدم همه مشکلات استیضاح وزیر قابل حل نیست. ما باید ابتدا نهایت تلاش مان را برای حل مشکلات موجود در زیرمجموعه های وزارت ورزش و جوانان انجام دهیم و اگر این مشکلات قابل حل نبود آن زمان به سراغ استیضاح وزیر برویم.

### مجلس از وزارت ورزش درباره ماجرای مدرسه فوتبال مشهد گزارش خواست

وی با بیان اینکه درباره آن ۱۰ سوالی که از آقای سجادی مطرح شده بود و هم اکنون در نوبت بررسی در صحن قرار دارد نیز یک سوپراورداشتی صورت گرفته است، خاطر نشان کرد، ماجرا از این قرار است که کمیسیون فرهنگی موعدی را مقرر کرده بود تا آقای سجادی برای پاسخ به سؤالات ۱۰گانه نمایندگان در صحن کمیسیون حاضر شود منتها زمان برگزاری این جلسه با جلسه اضطراری که با دستور رئیس جمهور همه وزرا ملکف به حضور در آن شده بودند تداخل پیدا کرد و به همین دلیل آقای سجادی نتوانست در نشست کمیسیون حاضر شود.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس عنوان کرد: با وجود اینکه هم نهاد ریاست جمهوری و هم خود وزیر به شکل مکتوب علت عدم حضور در جلسه را به کمیسیون فرهنگی ارسال کردند اما قانون می گوید اگر به هر لیبلی وزیر برای پاسخگویی در جلسه برنامه ریزی شده حاضر نشود نمایندگان سوال کننده حق این را دارند که سوال را به صحن ارجاع دهند.

منتظری افزود: به هر حال اینگونه موارد نادر است ولی برای آقای سجادی اتفاق افتاد و اولین ججم از سؤالات قلمعه سخن را جاع می شد و ممکن بود بسیاری از نمایندگان در همان جلسه کمیسیون از توضیحات وزیر قانع شوند و سوال خود را پس بگیرند.

### دستگیری ۶۰عضو داعش در سوریه

نیروهای دموکراتیک سوریه (فسد) از دستگیری ۶۰عضو داعش در عملیات این نیروها در رقه و حومه آن خبر داد. روزنامه فرانطفهقی الشرق الاوسط اعلام کرد که نیروهای دموکراتیک سوریه در راستای گرفتن انتقام اعضای کشته شده فسد در رقه با پشتیبانی هوایی ائتلاف بین المللی داعش را که در مناطق مسکونی شهری و روستایی مخفی شده بودند دستگیر کردند.

در میان دستگیر شده ها، سر کرده داعش در رقه نیز حضور دارد. طبق این گزارش، هدف از این عملیات که روز گذشته آغاز شد، گرفتن انتقام اعضای کشته شده فسد و آسایش در رقه در حمله ماه میلادی گذشته داعش و همچنین از بین بردن اعضای خطرناک داعش و کاتال های ارتباطی آنها و در عین حال نابودی مخفیگاه ها و منابع حمایتی آنها است.

شد که در یکی از آنها سوال مجتبی یوسفی نماینده اهواز از سیدحمید سجادی وزیر ورزش و جوانان درباره سوء مدیریت در برنامه های ورزش حرفه ای و به طور خاص فوتبال و هزینه های نامتعارف و عدم برخورد با سوء استفاده کنندگان از بیت المال در قراردادهای مربیان خارجی تیم فوتبال و باشگاه های پر طرفدار استقلال و پرسپولیس و بستن قرارداد نجومی با برخی بازیکنان و مریی های خارجی و عدم پیگیری به موقع حقوقی و محکومیت های مکرر و پرداخت جریمه ها از بیت المال و دیپلماسی ضعیف ورزشی رسیدگی شد که توضیحات وزیر برای وکلای ملت قانع کننده نبود و وی برای دومین بار از مجلس کارت زرد گرفت.

روز سه شنبه هفته گذشته نیز سوال عباس مقتدایی نماینده اصفهان از عیسی زارع پور وزیر ارتباطات درباره علت عدم اجرای قانون در خصوص تبدیل وضعیت اپنار گران شرکت مخابرات از سوی وزیر و شرکت مخابرات بود و آقای زارع پور در جلسه علنی پیرامون موضوع سوال توضیحاتی ارائه کرد که پاسخ های وی نیز از سوی نمایندگان قانع کننده تشخیص داده نشد و به وزیر ارتباطات نیز کارت زرد دادند.

### «امیرعبدلهیان» و «وحیدی» حادثه سفارت آذربایجان را بررسی کردند

## التهاب در سفارت

الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان نیز در بیانیه ای به این حمله واکنش نشان داد و نوشت: ما خواستار بررسی فوری این اقدام تروریستی و مجازات تروریست ها هستیم. حمله تروریستی به نمایندگی های دیپلماتیک غیر قابل قبول است.

یکی از اعضای پارلمان آذربایجان هم در توییتی مدعی شده که ما بارها در خصوص تهدیدات و ایندئولوزی های تروریستی روبه رشد در منطقه و همچنین عواقب شان هشدار داده بودیم. در واکنش به این حادثه مولود چاوش اوغلو وزیر خارجه ترکیه هم در توییتی ضمن محکوم کردن این حمله نوشته است که من حمله نابکار به سفارت آذربایجان در تهران را محکوم می کنم. امیدوارم که خداوند برادر شهیدمان امورد مرحمت قرار دهد. من به اقوام وی و همچنین مردم آذربایجان تسلیت می گویم و حمایت خود را ابراز می داریم. سخنگوی وزارت خارجه اوکراین نیز با انتشار توییتی در واکنش به حمله صبح امروز به سفارت آذربایجان در تهران نوشت: اوکراین قویا حمله به سفارت آذربایجان در تهران کرده است - که باعث کشته شدن یکی از پرسنل امنیتی و مجروح شدن چندتن دیگر از آن ها شد - را محکوم می کنیم. ما به عزیزان قربانی صمیمانه تسلیت می گویم و بیهودی سریع را برای مرحوحان آرزو مندیم.

حسین امیر عبداللهیان و احمد وحیدی وزرای خارجه و کشور با توجه به حادثه پیش آمده در سفارت جمهوری آذربایجان در تهران اهداف وانگیزه مهاجم مسلح امورد بررسی قرار دادند.

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان نیز در بیانیه ای نوشت: «ما به حمله صبح امروز به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران واکنش می دهیم و این حمله را محکوم می کنیم. ما به عزیزان قربانی صمیمانه تسلیت می گویم و بیهودی سریع را برای مرحوحان آرزو مندیم.»

حسین امیر عبداللهیان و احمد وحیدی وزرای خارجه و کشور با توجه به حادثه پیش آمده در سفارت جمهوری آذربایجان در تهران اهداف وانگیزه مهاجم مسلح امورد بررسی قرار دادند.

توزیع کمک های غذایی سازمان ملل بین فلسطینی ها در اردوگاه «الشاطی» در نوار غزه / رویترز



صبح دیروز با حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران، رئیس نیروهای محافظ سفارت جان باخت. / خبر آنلاین





## پیش بینی بورس در هفته جاری خودرو متهم اصلی ریزش بورس در هفته گذشته



### ◀ مبارزایی / گروه اقتصاد

بازار سرمایه هفته خود را با روند نزولی به اتمام رساند. در آخرین روز از هفته، شاخص کل بورس بیش از ۳۴ هزار واحد کاهش یافت و شاخص کل فرابورس نیز به کانال ۲۰ هزار واحد عقب گرد کرد.

### پیش بینی بورس

شاخص کل بورس روز چهارشنبه ۵ بهمن ماه، با ۳۴ هزار و ۹۱۱ واحد سقوط تاریخ یک میلیون و ۶۱۱ هزار واحد کاهش یافت. شاخص کل با معیار هم وزن نیز ۱۰ هزار و ۵۰۱ واحد کاهش یافت و به رقم ۵۱۲ هزار و ۴۹۱ واحد رسید. در این بازار ۶۸۱ هزار معامله به ارزش ۷۶ هزار و ۴۲ میلیارد ریال انجام شد.

### تاثیر منفی خبرهای خودرو بر شاخص بورس

به گفته کارشناسان، بازار سرمایه در حال رشد و طلی کردن روند صعودی بود، اما اظهارات ضد و نقیض در رابطه با توقف عرضه خودرو در بورس کالا موجب شد این روند متوقف شده و بازار سیر نزولی به خود بگیرد. پیام ایلاس کردی، کارشناس بازار بورس در این رابطه گفت: بورس در حال رشد بود، اما شبیهاتی که در رابطه با عرضه خودرو در بورس کالا مطرح شد موجب منفی شدن در بورس وی افزود: کارشناسان در حال حاضر دلیل منفی شدن بورس را شرایط و نوسانات ارزی اعلام می کنند، اما دلیل آن شبیهات و گمانه زنی هادر رابطه با عرضه خودرو در بورس کالا است. البته نوسانات ارزی نیز در بورس تاثیر گذار است، اما بازار به مقاومت منتظر است که اگر ارزش معاملات به ۱۰ هزار میلیارد تومان رسید، افزایش یافته و روند صعودی به خود بگیرد. اما چه اتفاقی رخ داد؟ نه تنها بازار روند صعودی به خود نگرفت، بلکه ثابت شده و سپس بازار روال کاهشی پیدا کرد. اثر خبرهای ضد و نقیض درباره عرضه خودرو در بورس کالا را به وضوح در بازار بورس مشاهده کردیم. ایلاس کردی گفت: شکی ندارم در صندوق توسعه و زمان تثبیت بازار عدهای فعال بوده و خرید و فروش انجام می دهند، اما تصمیمات اتخاذ شده در این هفته موجب شد کلیت بازار چندان جالب توجه نباشد. تصمیماتی که مطرح شد در رابطه با اینکه خودرو در بورس کالا عرضه نشود یا بررسی و کاهش اختلاف قیمت پایه و قیمت معامله موجب شد بازار منفی شود. با اینهمه عرضه خودرو در بورس کالا تاثیر مثبتی برروی بورس و بازار سرمایه به همراه دارد چرا که این امر موجب رشد قیمت سهام خودرویی می شود.

ایتم سناش بازار سرمایه تصریح کرد: مساله بعدی نرخ ارز است. ارز در هفته ای که گذشت رشد داشته و تا ۴۴ هزار تومان رسید، سپس اصلاح شد و به ۴۱ هزار تومان رسید و بعد از آن مجدداً به ۴۵ هزار تومان رسید و باز هم اصلاح داشت. نوسانات نرخ ارز بر روی بازار سرمایه تاثیر می گذارد. از طرفی دیگر تا زمانی که نرخ ارز در این محدوده است بازار صبر می کند و برررسی می کند که نرخ ارز به کجا می رسد. ممکن است تاخیر چند هفته ای تا چندماهه در بورس ایجاد شود.

### شاخص بورس در هفته جاری صعودی می شود؟

کردی در رابطه با پیش بینی بازار سرمایه در هفته پیش رو گفت: آقای فرزین، رئیس کل بانک مرکزی همواره پنجشنبه ها و جمعه ها نسبت به اتفاقات و موضوعات مختلف در اقتصاد کشور واکنش نشان می دهد. همانگونه که چندی پیش اعلام کرد قصد دارد در بازار سرمایه ورود کند. واکنش های او همواره بر روی بازار سرمایه تاثیر می گذارد. از سویی دیگر باید صبر کرد تا مشخص شود شورای رقابت و سازمان بورس کشور چه تصمیمی دربارۀ عرضه خودرو در بورس کالا اتخاذ می کنند. البته بسیار بعید است که خودرو در بورس کالا عرضه نشود و این روال همچنان ادامه دارد.

## بلا تکلیفی قیمت لوازم خانگی و یک جدال بی پایان

از میانه دی ماه زمزمه های افزایش قیمت لوازم خانگی مطرح و کمی بعد اجرا شد، اما وزارت صمت هنوز با این موضوع موافقت نکرده و مشخص هم نیست آیا قیمت ها به قبل برمی گردد یا مجوز رسمی آن صادر می شود.

به گزارش ایسنا، یکی از مهم ترین اخبار صنعتی هفته ای که گذشت مربوط به صنعت لوازم خانگی بود. جدالی که سالی یک یا دو بار بیسن تولید کنندگان و وزارت صمت در می گیرد، دوباره با افزایش نرخ ارز بالا گرفته است.

در سال های اخیر چندین بار شاهد بودیم که تولید کنندگان خواستار افزایش قیمت محصولات خود شده اند، اما نهادهای نظارتی در وزارت صمت در وهله اول با آن موافقت نکرده اند، اما بعد از مدتی با مجوز یا بدون مجوز قیمت ها بالا رفته است.

در هفته های گذشته هم قیمت برخی محصولات این صنعت ۱۰ تا ۱۵ درصدی از سوی شرکت های لوازم خانگی افزایش یافته و پیگیری ها نشان می دهد مجوزی برای این افزایش قیمت صادر نشده است.

تولید کنندگان می گویند با وجود ارائه لیست افزایش قیمت مواد اولیه، وزارت صمت هنوز با افزایش قیمت لوازم خانگی موافقت نکرده است. از طرف دیگر به گفته آن ها قیمت مواد اولیه در بورس رها است و با دلار تغییر می کنند.

همچنین تولید کنندگان به دلیل مشکلات مربوط به سرمایه در گردش خواستار فروش اعتباری مواد اولیه هستند. نکته دیگر این است که آن ها از اساس با فرآیند قیمت گذاری سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان هستند و معتقدند اگر هم دولت بخاطر مشکلا معیشتی به مکانیزم عرضه و تقاضا تن نمی دهد، حداقل باید نظارت ها را پسینی کند و اجازه دهد شرکت ها بر اساس قیمت تمام شده، قیمت محصول نهایی را اعلام کنند و بعدا به شکایت های احتمالی رسیدگی کند.

### از تولید کنندگان اصرا، از وزارتخانه انکار!

در مقابل سختگویی وزارت صمت درباره افزایش قیمت اخیر شرکت های لوازم خانگی گفته که مواد اولیه این صنعت افزایش نیافته و بیشتر صنایع تولید کننده لوازم خانگی، لوازم خط تولیدشان را برای پنج ماه آینده با نرخ ارز قبلی خریدند و بنابراین نیازی به افزایش قیمت وجود ندارد. اما اگر تولید کنندهای افزایش هزینه داشته باشد، طبق روال قبل می توانست آن را به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان ارائه کند تا مورد بررسی قرار گیرد.

موضوعی که تولید کنندگان آن را رد می کنند و می گویند با توجه به مشکلات تامین سرمایه در گردش که همواره با آن مواجه بودند و تشدید این مشکل به دلیل سیاست های انقباضی بانک ها توان چنین کاری را ندارند.

گفتنی است از اول تیر ماه مجوز افزایش ۱۵ درصدی قیمت برای تلویزیون و ۱۰ درصدی برای یخچال، یخچال فریزر و ماشین لباسشویی و ظرفشویی صادر اجرا شد. علاوه بر موارد گفته شده، تولید کنندگان روش محاسبه قیمت در سازمان حمایت، تحت عنوان کاست پلاست را نیز منسوخ می دانند و می گویند این روش باید تغییر کند. از جمله ایراداتی که به این روش وارد می داند هم این است که فقط نیم درصد هزینه های تبلیغات نسبت به سرمایه گذاری را می پذیرند، در مورد تامین مالی در سازمان حمایت فقط روش بانکی تعریف شده و حتی تامین مالی در بورس منحصراً نمی شود و ظرفیت پروانه ملاک است که تولید بالقوه را در نظر می گیرد.

البته طبق اظهارات هاشمی، دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان و وزارت صمت بخشی از این انتقادات را پذیرفته و از تولید کنندگان خواسته اند ایرادات این روش اعلام شود تا در آینده بر طرف شود. اما موضوع مهم این است که بعد از سال ها تکرار این روند و جدال بر سر افزایش قیمت، هنوز تصمیمی برای حل مشکل گرفته نشده است. در این شرایط مصرف کننده هم بلا تکلیف است، چرا که نه فقط در حوزه لوازم خانگی، بلکه در سایر حوزه ها هم دولت با افزایش قیمت بخشی از کالاها مخالف می کند، اما تولید کنندگان می گویند با توجه به شرایط تورمی نمی توانند با قیمت قبلی کار خود را ادامه دهند و بعضاً جریمه این کار را هم به تعزیرات می پردازند. حال باید دید آیا این بار فکری برای تغییر روش تعیین قیمت یا ارائه تسهیلات به تولید کنندگان می شود یا خیر.

### خبر ویژه

### وزیر ارتباطات خبر داد:

## برقراری امکان تماس صوتی و تصویری در سه پلتفرم ایرانی

مشکل هستند را برایم فرستاد. از آنجاییکه تا قبل از این بخش قابل توجهی از ارتباطات تصویری بر بستر یک پلتفرم خارجی انجام میشد که اکنون با توجه به دستور مراجع ذیصلاح فعالیت آن در کشور محدود شده است، ممکن است برخی از خانواده های عزیز نیز به علت عدم آشنایی با پلتفرم های خارجی و داخلی دیگری که امکان تماس صوتی و تصویری دارند، برای ارتباط با عزیزان خود در خارج از کشور دچار مشکل شده باشند. از فردی هم که این گلایه را منتشر کردند ممنونم. آنطور که معلوم است هنوز همه مردم از امکانات پیام رسان های داخلی اطلاع کافی ندارند و از این جهت لازم است مدیران این پلتفرم ها در

طبق گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تماس صوتی و تصویری با کیفیت در پلتفرم های ایرانی نیز وجود دارد و در طی این مدت نیز افراد زیادی از اعضای کابینه گرفته تا تجار و دوستان و... برای برقراری ارتباط تصویری در سفرهای خارجی، از سرویس تماس تصویری پلتفرم های داخلی استفاده کرده که تجربه آنها نیز رضایت بخش بوده است.

عیسی زارع پور - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات - با انتشار پستی در یک پیام رسان داخلی در این باره اظهار کرد: امروز یکی از دوستانم تصویر انتقاد یکی از هموطنان عزیز را با این مضمون که هموطنان عزیز ساکن خارج از کشور برای ارتباطات با خانواده خود در ایران دچار

### گزارش «روزگار» از وعده تولید ۳ میلیون خودرو

# فاصله حرف تا عمل



تولیدات جهان را به خود اختصاص داده است. تولید خودروی چین ۱۵.۱ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد داشته است. آمریکایا تولید ۵ میلیون و ۲۹۲ هزار دستگاه خودرو سواری در رتبه دوم و ژاپن با ۴ میلیون و ۸۲۶ هزار دستگاه در رتبه سوم از این نظر قرار داشته اند. تولید خودرو آمریکا نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲.۱ درصد داشته است، اما تولیدات ژاپن با افت ۲.۱ درصدی مواجه شده است.

هند با ۳ میلیون و ۲۴۰ هزار دستگاه، کره جنوبی با ۲ میلیون و ۴۸۰ هزار دستگاه، آلمان با ۲ میلیون و ۴۱۱ هزار دستگاه، مکزیک با ۱ میلیون و ۷۶۰ هزار دستگاه، برزیل با ۱ میلیون و ۲۵۶ هزار دستگاه، اسپانیا با ۱ میلیون و ۲۷۱ هزار دستگاه و ایران نیز با ۹۴۹ هزار و ۸۱۷ دستگاه به ترتیب در رتبه های چهارم تا دهم قرار گرفته اند.

صنعت رقابت کند و وعده فاطمی امین محقق شود، اما با چه برنامه و ساختاری هنوز مشخص نیست. اوزیری که تاکنون نتوانسته بازار داخلی را به ثبات عرضه و قیمت برساند چطور می تواند نام صنعت ایران را در جدول خودرو جایی بین آلمان و هند قرار دهد!

ایران خودرو و سایپا به همراه دیگر خودروسازان کوچک کشور در سال ۱۴۰۰ تعداد ۹۶۳ هزار و ۱۷۹ دستگاه خودرو تولید کردند. مطابق آمارهای رسمی منتشره وزارت صمت، معدن و تجارت، این آمار با افت ۲.۹ درصدی در مقایسه با سال ۹۹ (تولید ۹۹۱ هزار و ۶۹۸ دستگاه خودرو) همراه شد.

این در حالی است که چین بزرگ ترین تولید کننده خودرو سواری در جهان طی ماه های ژانویه تا سپتامبر امسال بوده به طوری که ۱۶ میلیون و ۳۶۱ هزار دستگاه خودرو سواری در این مدت تولید کرده و سهم ۲۲.۸ درصدی از کل

### افزایش ساخت و ساز برای برقراری تعادل در بازار مسکن

## بخش خصوصی وارد بازار مسکن شود



سال چطور می شود چنین حجم خانه هایی را ساخت. وی در ادامه بیان کرد: هر سال باید ۲۰۰ میلیون متر زمین برای ساخت چنین خانه هایی نیاز است این حجم زمین در کشور وجود ندارد و نمی توان توسعه سطحی داشته باشیم و از سوی دیگر هزینه بالایی هم برای ساخت چنین خانه هایی نیاز است.

این کارشناس مسکن در ادامه حل مشکل مسکن را ساخت چنین خانه هایی نمی داند و به مهر گفت: مشکل مسکن با این طرح ها حل نخواهد شد در مجموعه در این طرح می تواند ۵۰ تا ۱۰۰ هزار واحد تولید کرد و این حتی بخشی از مشکل مسکن را برطرف نخواهد کرد. بیت الله ستاری در ادامه از ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکن گفت: دولت قرار بود سالانه یک میلیون واحد مسکن تولید کند اما این طرح بدون زمین و بخش خصوصی امکان پذیر نبوده است با توجه به اینکه در مسکن مهر هم نهایت ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار واحد تولید شده است و در طرح های مشابه نیز بدون بخش خصوصی ساخت و ساز با مشکل رو به روست با توجه به اینکه بخش خصوصی در تولید می تواند پتانسیل بالایی داشته باشد.

این کارشناس مسکن در پایان مطرح کرد: اگر دولت در خصوص ساخت مسکن صحبتی نکند به بخش خصوصی واگذار کنند این کمبود مسکن بر طرف خواهد شد با توجه به اینکه بی سرو صدا این ساخت مسکن در طرح های ملی را به بخش خصوصی واگذار کنند.

وی در ادامه بیان کرد: در حال حاضر مردم نمی توانند خانه خریداری کنند و با اندک پولی که دارند حداقل می توانند چند متر از یک واحد مسکونی را خریداری کنند با توجه به اینکه این طرح قرار نیست کسی را خانه دار کند و فقط برای تأمین سرمایه پروژه های شهرداری و سرمایه گذاری است.

### خانه سازی راهی برای خانه دار کردن همه دهک ها

دبیر کانون سراسری انبوه سازان در خصوص اینکه طرح هایی که در تعارض با ساخت و سازها است و خیر نگار مهر گفت: فروش متری خانه همانطور که گفتید در تعارض با برنامه های دولت همچنین حتی در تعارض با ساخت مسکن اجتماعی خود شهرداری است با توجه به اینکه طرح ساخت مسکن اجتماعی هدف اصلی اش خانه دار کردن دهک های مورد هدف جامعه است و این طرح فروش متری با این طرح در تعارض می باشد.

فرشید پور حاجت در پایان به مهر گفت: به نظر بنده بهتر است که شهرداری به جای طرح فروش متری خانه به برنامه ریزی برای ساخت مسکن اجتماعی در چار چوب دولت می پرداخت با توجه به اینکه فروش متری خانه ساختار ایست که بنگاه های اقتصادی برای تأمین مالی پروژه های خود اقدام می کنند و این طرح قرار نیست بازار را تنظیم کند. روند خرید فروش در هفته گذشته نشان داده است که قیمت خانه را صاحبخانه ها تعیین می کنند و اینکه مردم به خرید خانه های سن راوی آورده اند و باید با تسریع بخشی در ساخت و ساز بازار مسکن را به تعادل رساند.

این کارشناس مسکن در پایان مطرح کرد: اگر دولت در خصوص ساخت مسکن صحبتی نکند به بخش خصوصی واگذار کنند این کمبود مسکن بر طرف خواهد شد با توجه به اینکه بی سرو صدا این ساخت مسکن در طرح های ملی را به بخش خصوصی واگذار کنند.



## افزایش صادرات صنعت پتروشیمی ایران به روسیه

مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی از صادرات ۱۸ میلیارد دلاری محصولات پتروشیمی تا پایان سال خیر داد و گفت: انتظار داریم در سال ۲۰۲۳ حجم مبادلات و صادرات مواد شیمیایی و کاتالیست‌ها از سوی ایران به بازار روسیه افزایش یابد. حسن عباس‌زاده در حاشیه برگزاری نمایشگاه بین‌المللی پلاستیک و لاستیک در مسکو اظهار کرد: ایران در سال‌های گذشته ظرفیت‌های بسیار خوبی در صنعت پتروشیمی ایجاد کرده و اکنون یکی از کشورهای برتر این حوزه در آسیاست. وی با بیان اینکه ارزش صادرات محصولات پتروشیمی ایران در سال گذشته میلادی ۱۵ میلیارد دلار بوده است، از پیش‌بینی صادرات ۱۸ میلیارد دلاری این صنعت در سال جاری خبر داد. مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی درباره روند ادامه همکاری و مشارکت‌های ایران و روسیه در صنعت پتروشیمی با بیان اینکه یک قرارداد فروش محصول از طریق آموزش و تبادل نیروهای آموزشی میان دو کشور انجام شده است، افزود: انتظار داریم که در سال نو میلادی حجم مبادلات و صادرات مواد شیمیایی و کاتالیست‌ها از سوی ایران به بازار روسیه افزایش یابد.

## کاهش قیمت گاز در اروپا و آمریکا

قیمت گاز طبیعی در اروپا و آمریکا در پی گرمی بیش از حد معمول هوا، کاهش پیدا کرده است. قیمت پایه گاز بازار اروپا در معاملات آموستردام، سه درصد کاهش یافت و میزان کاهشش که از ابتدای ژانویه تاکنون داشت را به ۲۵ درصد رساند. قیمت معاملات تسی تی اف هلند که قیمت پایه بازار اروپایی است، ابتدای معاملات روز چهارشنبه سه درصد کاهش یافت و به ۵۶٫۵۰ دلار (یورو) به ازای هر مگاوات رسید که سومین کاهش روزانه معالمتی با وجود موج سرما در شمال غربی اروپا بوده است. پیش‌بینی‌های هواشناسی نشان می‌دهد طی روزهای آینده، از برودت هوا در کشورهای مصرف‌کننده بزرگ گاز اروپا کاسته خواهد شد. پس از موج سرمای فعلی، هوای گرم‌تر در شمال غرب اروپا در هفته آینده پیش‌بینی می‌شود. طبق پیش‌بینی شرکت مسکار تکنولوژی‌یز، هوای گرم‌تر تا پایان هفته نخست فوریه ادامه خواهد داشت. بعلاوه، میزان ذخایر گاز اتحادیه اروپا برای این وقت از سال به شکل غیرمعمولی بالا مانده و در سراسر این-بلوک، ۷۷ درصد ذخایر پر بوده و بالاتر از میانگین پنج‌ساله برای فصل گرمایش زمستان است. حجم بالای گاز در مخازن و تداوم ورود معموله‌های ال ان جی، نگرانیهای عرضه را در فقدان عمده واردات گاز روسیه از طریق لوله، تخفیف داده است. البته دمای گرم‌تر هوا در زمستان امسال به خصوص در اواخر دسامبر و ابتدای سال ۲۰۲۳، کمک زیادی کرد. تحلیلگران دوپچه بانک در یادداشتی اعلام کردند: می‌توانیم به اوضاع خوش بین باشیم. در این بین، رگولاتور انرژی آلمان که بزرگترین اقتصاد اروپاست، سه شنبه هفته جاری اعلام کرد وضعیت را به اندازه ابتدای زمستان، حد نمی‌بیند. کمبود گاز در زمستان امسال، به میزان فزاینده‌ای بعید به نظر می‌رسد. با این حال، وخامت اوضاع را نمی‌توان منفی دانست. بهای معاملات گاز طبیعی آمریکا برای تحویل در فوریه در بورس کلای نیویورک، ۲۹٫۱۹ دلار به ازای هر میلیون واحد حرارتی بریتیش معامله شد. بر اساس گزارش بلومبرگ، نگرانی از وخامت اوضاع و ناتوانی تامین کنندگان برای برآورد تقاضا در زمستان، تحت تاثیر مجموعه ای از عوامل، فروکش کرده و باعث کاهش شدید قیمت گاز در آمریکا شد که اوت سال گذشته، به مرز ۱۰ دلار و سه سنت صعود کرده بود و بالاترین رکورد قیمت ۱۴ سال اخیر را شکسته بود.

## خبر ویژه

## یک استاد دانشگاه:

# درمان کم آبی را در کشاورزی جست‌وجو کنیم

بارش‌ها زیر نرمال و تداوم خشکسالی نسی را خواهیم داشت. به نظر می‌رسد اگر بخواهیم از هم اکنون به فکر باشیم باید به کرخه فکر کنیم که به خاطر خشکسالی دو سال گذشته وضعیت فوق بحرانی داشته و امسال هم حتی اگر بارش‌های خوبی داشته باشد اوضاع بهتر نخواهد شد. در حال حاضر ۹۰ درصد آب کشور در حوزه کشاورزی مصرف می‌شود در کشور ما بصورت جهانی، هدر رفت آب در بخش کشاورزی زیاد و حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد و راندمان بکارگیری آب در حوزه کشاورزی حدود ۳۰ درصد است، در حالی که حد قابل قبول باید به ۵۰ تا ۵۵ درصد برسد. اگر راندمان را بالا ببریم و با بالا بردن الگوی کشت و

یک استاد دانشگاه گفت: اگر راندمان را بالا ببریم و با بالا بردن الگوی کشت و راندمان ۱۵ تا ۲۰ درصد در مصرف کشاورزی کم کنیم بدون اینکه لطمه‌ای به کشاورزان وارد شود، می‌توانیم بحران آب را حل کنیم. مهدی قمشی درباره بارندگی‌ها و تاثیر آن بر حل مشکل کم آبی در کشور اظهار داشت: پیش‌بینی اقلیمی در اکثر نقاط کشور نشان می‌دهد که سال‌های نرمال و فراتر مال خواهیم داشت و امیدواریم که بارندگی‌های خوبی در ۳ ماه آینده داشته باشیم، اما پیش‌بینی‌ها وضعیت را در حوزه کرخه همچنان بحرانی نشان می‌دهد، یعنی علیرغم اینکه وضع عمومی حوزه‌ها فراتر مال است در این حوزه

## سهم طلای سیاه در بودجه ۱۴۰۲

# بودجه بازهم نفتی‌تر شد



غیررسمی مبادله می‌شود. البته مسئولین صادرات نفت ایران را حدود ۱۰۵ میلیون بشکه اعلام می‌کنند، اما داده‌های ادعایی مراجع بین‌المللی این ارقام را تایید نمی‌کنند، هر چند که صادرات در دو ماه پایانی سال ۲۰۲۲ روزهای خوبی را تجربه کرده است. شرکت مشاور پترو لجنستیکس که عرضه نفت را دنبال می‌کند، از ثبت روند صعودی صادرات ایران خبر داده و تأیید کرد که صادرات نفت ایران به بالاترین سطح از مارس ۲۰۱۹ رسیده است. شرکت بریتانیایی ورتکس تأیید کرده که صادرات نفت روسیه به چین از ماه دسامبر گذشته کاهش پیدا کرده و واردات نفت ایران به چین در دسامبر گذشته به رکورد جدید ۱.۲ میلیون بشکه در روز رسیده است. سارا وخشوری، مدیر شرکت مشاوره اس‌وی‌بی انرژی گفت: صادرات نفت خام ایران در دسامبر ۲۰۲۲ به طور

موافقت ۱۶۹ نفر از نمایندگان، ۵۴ رأی مخالف و هفت رأی ممتنع به تصویب رسید. در دومین سشن دحل و خرج ابراهیم ریسی مقدار درآمد‌های دولت برای سال آینده، ۸۲۸ هزار میلیارد تومان یعنی ۵۹ درصد بیشتر از امسال پیش‌بینی شده است. نکته جالب اینجاست که در شرایط تحریم‌ها علیه کشورمان فروش سخت و سخت‌تر می‌شود و دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۲ حدود ۶۰۳ هزار میلیارد تومان در آمد نفتی برای خود متصور شده است. بر اساس آنچه اعلام شده این میزان درآمد بر اساس فروش ۱.۴ میلیون بشکه در روز با قیمت ۸۵ دلار برآورد شده است.

## ایران چقدر طلای سیاه می‌فروشد؟

میزان صادرات روزانه نفت ایران حدود یک میلیون بشکه برآورد شده است؛ آن هم نفتی که با تخفیف در بازارهای

راندمان ۱۵ تا ۲۰ درصد در مصرف کشاورزی کم کنیم بدون اینکه لطمه‌ای به کشاورزان وارد شود می‌توانیم بحران آب را حل کنیم. وی همچنین به موضوع آب در تهران اشاره و تصریح کرد: مسئله تهران بیشتر شرب است با توجه آب‌هایی که منتقل می‌شود فعلا مشکلی ندارد اما از نظر تامین آب شرب و بهداشت یکی از استان‌های بحرانی کشور است، کمترین آب را نسبت به جمعیت دارد و برای تامین نیاز شهر باید فکر جدی شود، در هر صورت فعلا از اطراف تهران انتقال صورت گرفته و فعلی مشکلی نیست به شرطی که در اطراف از مدیریت آب کشاورزی نهایت استفاده شود.

از این ظرفیت خدادادی به درستی استفاده کند. در واقع شرایط را هم برای ایران سخت کرده اند. هم اکنون سطح تولید نفت ایران چیزی حدود ۲.۵ میلیون بشکه در روز برآورد می‌شود. بهروزی فر کارشناس انرژی با اشاره به فرسودگی تجهیزات مصرفی در صنعت نفت و گاز ایران، به بازار گفت: عمر بسیاری از چاه‌های نفت از نیمه گذشته، این در شرایطی است که سرمایه‌گذاری لازم برای جلوگیری از افت برداشت آنها صورت نگرفته و به همین دلیل با کاهش شدید برداشت در برخی از این میادین مواجه هستیم. حسینی کارشناس انرژی با بیان اینکه نفت ۵۶٪ روسیه، بازار نفت ایران را هم متأثر کرده است، به بازار گفت: پیش از جنگ اوکراین، هند خریدار کوچک نفت روسیه بود اما پس از اینکه خریداران غربی، نفت روسیه را بایکوت کردند، هند و چین به مقصدهای اصلی صادرات نفت روسیه تبدیل شدند. پالایشگاه‌های هندی برای معامله با روسیه که نفت را به قیمت ارزان‌تری خریداری می‌کنند، تردید نکردند. او می‌گوید: چرخش روسیه به سمت بازارهای آسیایی سبب شد که ایران ناچار شود برای نفت خود تخفیف‌های بیشتری در نظر بگیرد تا بازارهایش را به روسیه واگذارد. به عبارتی باید قیمت نفت در بازار جهانی حدود ۱۰۵ تا ۱۱۰ دلار باشد که قیمت نفت ایران به حدود ۸۵ دلار برسد. حسینی ادامه داد: با توجه به پیش‌بینی‌های صورت گرفته از وضعیت تقاضای نفت در بازار جهانی بعید است که قیمت نفت دوباره به بالای ۱۰۰ دلار برسد.

متوسط روزانه ۱.۱۳۷ میلیون بشکه بود که با ۴۲ هزار بشکه افزایش نسبت به متوسط روزانه ثبت شده در نوامبر به بالاترین رقمی که در سال ۲۰۲۲ برآورد کرده بودیم، رسید. هم‌زمان شرکت کپلر نیز اعلام کرد صادرات نفت خام ایران در نوامبر گذشته ۱.۲۳ میلیون بشکه در روز بوده و بالاترین میزان از اگوست گذشته و هم‌سطح با صادرات آوریل ۲۰۱۹ به شمار می‌رود. اداره اطلاعات انرژی آمریکا وابسته به وزارت انرژی این کشور در جدیدترین گزارش خود از آمار ذخایر نفت و گاز جهان، کل ذخایر نفت ایران در پایان سال ۲۰۲۱، ۲۰۹ میلیارد بشکه برآورد کرده که این رقم بیشتر از همه کشورهای جهان بجز دو کشور ونزوئلا و عربستان بوده است. اما مساله اینجاست که ایران به دلیل تحریم‌های خارجی و نبود سرمایه‌گذار و عدم دسترسی به تکنولوژی توانسته

## یک عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی: مجلس تلاش می‌کند درآمد نفتی در بودجه سال آینده واقع بینانه باشد

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: قطعاً مجلس باید نظر گرفتن شرایط کشور و ارزیابی میزان تحقق درآمد نفتی در سال جاری نسبت به تعیین حجم فروش نفت و قیمت آن در بودجه ۱۴۰۲ تصمیم‌گیری خواهد کرد. عبدالعلی رحیمی مظهری درباره قیمت هر بشکه نفت در لایحه بودجه سال آینده بیان کرد: هم در باره حجم فروش و هم قیمت فروش نفت نظرات مختلفی در مجلس وجود دارد. اما اینکه توجیه دولت از رقمی که در لایحه بودجه سال آتی پیش‌بینی کرده است چیست باید مورد ارزیابی قرار گیرد. این عضو کمیسیون انرژی مجلس در ادامه اظهار کرد: اگر از الان یک برنامه اجرایی برای فروش نفت طراحی کنیم تا با ناترازی در این بخش مواجه نشویم، قطعاً با مشکل کمبود نقدینگی و چاپ پول در سال آینده مواجه نخواهیم شد. وی ادامه داد: در پیش‌بینی رقم فروش نفت و درآمد نفتی حاصله برای سال آینده باید شرایط کشور و جنگ ترکیبی که علیه ما به راه انداخته اند را در نظر بگیریم و همه جوانب باید سنجیده شود. اگر از محل فروش نفت در سال آتی درآمد بیشتری کسب کردیم می‌توانیم کارهای بیشتری انجام دهیم.

## مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی اعلام کرد:

## آماده باش ۱۸ هزار نفر برای تولید پایدار گاز در کشور

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: ۱۳ پالایشگاه، بالغ بر ۲۲۲ فاز و تلاش شبانه‌روزی ۱۸ هزار نفر از فرزندان و سرایان ایران اسلامی در مجتمع گاز پارس جنوبی جهت تامین پایدار گاز مورد نیاز هموطنان در روزهای سرد سال در آماده‌باش کامل هستند. احمد باهوش با اشاره به نقش بسیار مهم مجتمع گاز پارس جنوبی در سبب انرژی کشور و تامین گاز مورد نیاز هموطنان اظهار کرد: پالایشگاه‌های سیزده گانه مجتمع با بهره‌مندی از توان ۱۸ هزار نیروی کار آمد، نوآور در سخت‌ترین شرایط عملیاتی در تلاش هستند تا گاز مورد نیاز کشور را به صورت بی‌سریار مطلوب تامین نمایند. باهوش تصریح کرد: با عنایت به افزایش بسیار چشمگیر سهم گاز در سبد انرژی کشور و همچنین روند صعودی و رو به رشد مصرف در حوزه‌های خانگی، تجاری و صنعتی، فرزندان و سرایان ملت عزیز ایران در مجتمع گاز پارس جنوبی انتظار دارند که مردم با مصرف بهینه و با صرفه‌جویی در مصرف گاز فرزندان خود را همراهی و حمایت نمایند و در ردیف این نعمت خدادادی جلوگیری کنند.

## یک عضو کمیسیون انرژی: مجلس شورای اسلامی:

## کمیسیون انرژی علت افزایش قبوض گاز را بررسی خواهد کرد

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: قبوض گازی که در ماه جاری برای برخی از مشترکان خانگی صادر شده است تفاوت چشمگیری با ماه‌های گذشته دارد و سبب شده تا ابهاماتی در نحوه تعرفه گذاری ایجاد شود. مصطفی نخعی بیان کرد: آنچه که مجلس در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در تعرفه گذاری گاز و برق پیش‌بینی کرد، تعرفه گذاری پلکانی بود و قرار بود دولت آئین نامه ای را در این بخش تهیه کند و بر اساس آئین نامه نسبت به تعیین پلکان‌ها و نحوه قیمت گذاری در هر پلکان اقدام کند و در واقع مجلس این اختیار را به دولت داده بود که نسبت به قیمت گذاری پلکانی اقدام کند. وی ادامه داد: بیس‌اینکه در هر پلکان چه میزان بارانه انرژی باید پرداخت شود و پلکان‌ها چگونه تعریف شود و نحوه محاسبه قیمت چگونه باشد؟ همگی در اختیار دولت بود. نخعی اظهار کرد: اما در ماه جاری قبوض گازی که برای برخی از مشترکان صادر شده است، تفاوت چشمگیری با قبوض ماه‌های گذشته دارد و این سبب شده تا ابهاماتی ایجاد شود که دولت چگونه این قبوض را محاسبه کرده است؟ نماینده مردم نهبندان در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: افزایش قیمتی که به صورت یکباره در قبوض گاز رقم خورده است، منطقی به نظر نمی‌رسد.

## همچنان میزان ورودی به سدهای تهران منفی است

# کیمیای آب در تهران

به شمار می‌روند و مصرف آب شرب آن‌ها از ۲۸ مترمکعب در ماه نیز فراتر رفته است و بنا بر آمارها، این دسته از مشترکان به‌تنهایی ۱۰ درصد از کل آب شرب بخش خانگی تهران را مصرف می‌کنند. وضعیت سدهای نیز بیانگر کاهش ۱۸ درصدی ورودی به سدهای تهران در سال آبی جاری است. مخازن سدهای پنج‌گانه تهران با کسری ۸۱ میلیون متر مکعبی نسبت به سال گذشته روبه‌رو شده‌اند. میزان حجم کل مخازن سدهای استان تهران ۲۴۴ میلیون متر مکعب بوده که این میزان در سال گذشته ۳۲۵ میلیون متر مکعب بوده. حجم آب موجود در مخزن سد امیرکبیر حدود ۲۶ میلیون متر مکعب است. چندین سال است که تغییر اقلیم و کاهش بارش‌ها تهران را با مشکلات آبی مواجه کرده است، هرچند که طرح‌هایی در این حوزه اجرایی شد و تاکنون پایتخت بی‌آب نشده است اما باید توجه داشت که حفظ این وضعیت بدون اجرای برنامه‌های درست و به‌موقع و همچنین مدیریت مصرف امکان‌پذیر نیست.

علی‌رغم بارش برف در تهران اما همچنان میزان ورودی به سدهای تهران منفی است چراکه نیاز سدها وجود روان آب بوده که اکنون و در شرایط فعلی دسترسی به آن وجود ندارد. میانگین کسری مصرف آب در حوزه در صد آب کشور در حوزه کشاورزی مصرف می‌شود، این در حالی است که این نسبت در استان تهران برقرار نیست و حدود ۴۳ درصد آب این استان در حوزه شرب مصرف می‌شود. الگوی مصرف ماهانه آب در تهران ۱۴ مترمکعب برای هر خانوار (حدود سه و نیم نفر) تعیین شده. اما این عدد اکنون حدود ۱۷۰۰ لیتر است که ۸۰۰ لیتر بیش از توان مالی خانوارهای تهرانی است. الگوی مصرف آب را رعایت می‌کنند و بسیاری مصرف‌کنندگان در گروه‌های پرمصرف و بد مصرف قرار داشته‌اند. بر اساس این آمار ۵۹ درصد مشترکان پرمصرف‌اند و مصرف ۱۴ تا ۲۸ مترمکعب یعنی تا دو برابر الگو داشته‌اند و چهار درصد مشترکان نیز اساساً بد مصرف

رئیس‌صنایع جایگاهداران کشور: کمبود بنزین نداریم همه بخش‌های سامانه هوشمند سوخت وجود دارد، ولی حاضر به اقدامات پایدار نیستند. برای ما سوال است که آیا کسانی از وضع موجود در بخش سامانه هوشمند و کارت سوخت نفع می‌برند؟! اکنون خرابی‌های زیادی در کارتخوان‌ها داریم و همه نازل‌ها فعال نیستند. اسدالله قلیزاده، اظهار کرد: بیش از ۶۰ هزار نازل عرضه فرارو ده‌های نفتی در جایگاه‌های سوخت کشور داریم که قطعاً باید برای کیفیت پایدار خدمات توزیع سوخت، کاهش مدت زمان سوختگیری و جلوگیری از زیان جایگاهداران همه نازل‌ها فعال باشند، ولی در اثر تاخیرها و ترک فعلها شاهدیم که مردم جایگاهداران با مشکل مواجهند و مسئولان مربوطه نیز به جز انتشار خبرهایی مبنی بر وعده وعید و تئوریک، اقدام عملیاتی مهمی در این حوزه نداشته‌اند. وی افزود: ما احتمال می‌دهیم برخی تصمیم‌گیران احساس می‌کنند که به این خرابی‌های نازل‌ها عادت شده و نیازی نیست تلاش زیادی بکنند، پیگیری‌های ناشان می‌دهد و بخشی قصور را متوجه دیگری می‌کند و با اصراری که بر تسلط دولتی روی

## رئیس صنف جایگاهداران کشور:

# کمبود بنزین نداریم

رئیس صنف جایگاهداران کشور گفت: طی چند سال اخیر تاکنون متأسفانه به سامانه هوشمند سوخت و خصوصاً تجهیزات مربوطه در جایگاه‌ها توجه نشده به حدی که مستهلک شده‌اند و هم اکنون خرابی‌های زیادی در کارتخوان‌ها داریم و همه نازل‌ها فعال نیستند. اسدالله قلیزاده، اظهار کرد: بیش از ۶۰ هزار نازل عرضه فرارو ده‌های نفتی در جایگاه‌های سوخت کشور داریم که قطعاً باید برای کیفیت پایدار خدمات توزیع سوخت، کاهش مدت زمان سوختگیری و جلوگیری از زیان جایگاهداران همه نازل‌ها فعال باشند، ولی در اثر تاخیرها و ترک فعلها شاهدیم که مردم جایگاهداران با مشکل مواجهند و مسئولان مربوطه نیز به جز انتشار خبرهایی مبنی بر وعده وعید و تئوریک، اقدام عملیاتی مهمی در این حوزه نداشته‌اند. وی افزود: ما احتمال می‌دهیم برخی تصمیم‌گیران احساس می‌کنند که به این خرابی‌های نازل‌ها عادت شده و نیازی نیست تلاش زیادی بکنند، پیگیری‌های ناشان می‌دهد و بخشی قصور را متوجه دیگری می‌کند و با اصراری که بر تسلط دولتی روی



خبر ویژه

ارائه خدمات با کیفیت از شاخه های شعب بانک ایران زمین



در راستای ارائه خدمات با کیفیت و افزایش رضایتمندی مشتریان بانک ایران زمین، گروه‌های متصدیان شعب شیراز با حضور مدیر شعب استان برگزار شد.

در ابتدای جلسه محمود حسن شاهی مدیر منطقه بانکداران را سر‌بازان خط مقدم عرصه خدمت به مشتری دانست و گفت: رفتار، کردار و توانمندی متصدیان بانکی در میزان موفقیت بانک تأثیر فراوانی دارد و وجود این کارکنان نقش مهمی در حیات سازمان ایفا می‌کند. حسن شاهی بر یکسان بودن کلام و رفتار بانکداران تأکید کردند و افزودند: صدای رفتار از صدای گفتار بلندتر است. مدیر شعب استان متصدیان را مدیران و روسای آینده دانست و خاطر نشان کرد: با شناسایی مهارت‌های خویش شایستگی خود را برای ارتقاء به پست‌های بالاتر نشان دهید. حسن شاهی نقش ارائه خدمات بانکداری دیجیتال را مهم بیان کرد و گفت: جایگاه بانک ایران زمین در این زمینه بسیار قابل توجه است و با سرمایه‌گذاری‌های وسیعی که در جهت زیرساخت‌های آن انجام شده است، در آینده نزدیک بانک ایران زمین را به بانکی بی‌رقیب تبدیل خواهد ساخت.

در ادامه سید مهدی قاطمی معاون شعب استان ضمن بررسی نمرات نظرسنجی کارکنان گفت: رفتار حرفه‌ای پرسنل به عنوان یکی از ارکان مهم حفظ اعتبار و حسن شهرت بانک است. قاطمی افزود: احترام در کنار ارائه خدمات با کیفیت و آگاهی از قوانین و مقررات از مهم‌ترین ارزش‌ها و اصول بانکداری هستند. معاون شعب استان بانکدار را سرمایه‌ای با ارزش برای بانک دانست که به مشتری و زمان او اهمیت می‌دهد و در جهت ارائه اطلاعات صحیح و خدمات مورد نیاز ایشان تمام تلاش خود را به کار می‌گیرد.

احداث ۵۵ هزار واحد مسکونی با حمایت بانک کارآفرین



تفاهم‌نامه ۵ جانبه احداث ۵۵ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن بین وزارت راه و شهرسازی، قوه قضاییه، ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، بانک کارآفرین و بانک پارسیان امضا شد. در این مراسم که با حضور عارف نوروزی سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، محمد مصدق معاون اول قوه قضاییه، مهرداد بذرباش وزیر راه و شهرسازی، احمد بهاروندی مدیرعامل بانک کارآفرین و کوروش پرویزیان مدیرعامل بانک پارسیان برگزار شد، مقرر شد طبق مفاد تفاهم‌نامه؛ ۵۵ هزار واحد مسکونی طی ۳ سال برای متقاضیان مسکن با امکانات و تسهیلات وزارت راه و شهرسازی، قوه قضاییه و ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، بانک کارآفرین و بانک پارسیان احداث شود. همچنین مقرر شد؛ تا اراضی مازاد توسط قوه قضاییه در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار بگیرد. همچنین مقرر است تا وزارت راه و شهرسازی با ارائه اراضی مورد نیاز این طرح در مناطقی که زمین دارد برای کمک به احداث مسکن گام بردارد. بانک‌های کارآفرین و پارسیان نیز در ارائه تسهیلات به متقاضیان معرفی و تأیید شده‌اند. تسوی وزارت راه و شهرسازی همراهی خواهد کرد.

جامعه پزشکی می تواند بر روی عملکرد چابک و خدمات اجتماعی بانک شهر حساب کند



شهردار کلانشهر شیراز با اشاره به وجود نیروهای انسانی متخصص و تکنولوژی‌های به روز در حوزه عملکردی بانک شهر گفت: جامعه پزشکی می‌تواند بر روی عملکرد چابک و خدمات اجتماعی این بانک حساب کند.

محمد حسن اسدی در مراسم آغاز به کار پنجمین کنگره بین‌المللی سلامت همراه اظهار داشت: دستاوردهای این کنگره می‌تواند به توسعه خدمات حوزه سلامت در شهر شیراز، استان فارس و سراسر کشور کمک کند. وی با بیان اینکه بالغ بر ۳۵۵ وظیفه برای ارائه خدمات به شهروندان بر عهده شهرداری هاف قرار دارد اظهار داشت: اگر این حجم از وظایف را بخوایم با سایر نهادها و دستگاه‌های مقایسه کنیم می‌بینیم که حجم مسئولیت‌هایی که شهرداری بر عهده دارد بالغ بر دو نیم برابر سایر دستگاه‌هاست. شهردار شیراز با اشاره به اینکه در کنار وظایف عمرانی و خدماتی؛ وظایف اجتماعی و فرهنگی هم بر دوش شهرداری هاف قرار دارد، ابراز داشت: برخلاف گذشته که شهرداری به عنوان یک نهاد خدماتی شناخته می‌شد، امروز می‌بینیم که شهرداری یک نهاد اقتصادی و یک نهاد در آمد هزینه

پرداخت تسهیلات ساخت ۱۵۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی توسط بانک ملی ایران



وزیر راه و شهرسازی با امضای تفاهم‌نامه همکاری با مدیرعامل بانک ملی برای پرداخت تسهیلات ساخت ۱۵۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی در سراسر کشور تفاهم کردند. شامگاه سه‌شنبه ۴ بهمن مهرداد بذرباش وزیر راه و شهرسازی و ابوالفضل نجارزاده، سرپرست بانک ملی تفاهم‌نامه تأمین مالی برای ساخت ۱۵۰ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن را امضا کردند. در این تفاهم‌نامه بانک ملی تعهد کرده است تا تأمین مالی ۱۵۰ هزار واحد مسکونی را در برنامه قرار دهد. این تعداد شامل انواع ساخت مسکن در طرح نهضت ملی مسکن اعم از خودمالکی، احداث پروژه‌های حمایتی در اراضی ۹۶ ساله توسط وزارت راه و شهرسازی و مربوط به ساخت واحد‌های مسکونی توسط متقاضیان در زمین‌های واگذار شده برای احداث خانه‌های یک طبقه حیاط دار خواهد

ای هم هست. اسدی با اشاره به اینکه این کلانشهر را به عنوان قطب پزشکی کشور می‌شناسند، گفت: کسب این عنوان با حضور نخبگان و تلاشگران جامعه پزشکی امکان پذیر شده که بخشی از آنها در این مراسم حضور دارند و باعث افتخار هستند. شهردار شیراز در بخش دیگری از سخنان خود به نقش بانک شهر در توسعه زیرساخت‌های این کلانشهر نیز اشاره و خاطر نشان کرد: عملکرد بانک شهر در طول ۱۳ سال فعالیت خود مناسب و مطلوب بوده است. اسدی خطاب به دست‌اندرکاران کنگره بین‌المللی سلامت نیز ابراز داشت: شما می‌توانید بر روی عملکرد چابک، رسالت اجتماعی و خدمات الکترونیک بانک شهر حساب کنید. به گفته شهردار شیراز امروز هیچ بانکی در سراسر کشور تکنولوژی استفاده شده در پیشخوان‌های شهرت بانک شهر را در اختیار ندارد و این یک ظرفیت قابل توجه در راستای تسهیل و ارائه خدمات بانکی است.

بود. بر اساس این تفاهم‌نامه شرایط اعطای تسهیلات در طرح نهضت ملی مسکن، متقاضیان واجد شرایط از طرف وزارت راه و شهرسازی معرفی می‌شوند. تسهیلات ساخت مسکن موضوع جهش تولید و تأمین مسکن در تهران معادل ۴۵۰ میلیون تومان، در شهرهای بالای ۱ میلیون نفر جمعیت معادل ۴۰۰ میلیون تومان، در مراکز استان‌ها ۳۵۰ میلیون تومان در سایر شهرهای کشور ۳۰۰ میلیون تومان و در روستاها ۲۵۰ میلیون تومان است. بر همین اساس این تسهیلات مطابق با پیشرفت پروژه به صورت تدریجی معادل پرداخت ۱۰ درصد در مرحله پی‌کنی و فونداسیون، ۴۰ درصد در مرحله اسکلت و سقف، ۲۵ درصد در مرحله سفت‌کاری و ۲۵ درصد در مرحله نازک‌کاری پرداخت می‌شود.

حمایت بیمه سینا از شرکت‌های فعال حوزه نفت، گاز و پتروشیمی



بیمه سینا با حضور در دومین نمایشگاه و همایش معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و توسعه حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و انرژی‌های تجدیدپذیر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور IFEEEX۲۰۲۳ گامی در حمایت از این صنایع برداشت.

در راستای حمایت از صنایع نفت، گاز و پتروشیمی؛ بیمه سینا با حضور در دومین نمایشگاه و همایش معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و توسعه حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و انرژی‌های تجدیدپذیر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور IFEEEX۲۰۲۳ آمادگی خود را برای نقش آفرینی در این صنعت اعلام کرد.

بر اساس این گزارش، بیمه سینا که با داشتن شعبه فعال در جزیره قشم از سالیان گذشته در کنار مردم و شرکت‌های فعال حوزه نفت و انرژی این منطقه بوده است، امسال با حضور در این رویداد نمایشگاهی در تلاش است تا خدمات بیمه‌ای خود را برای صنعتگران حوزه نفت و گاز کشور معرفی کند. این گزارش می‌افزاید، در این نمایشگاه که با نشست‌های تخصصی و حضور شرکت‌ها، مسئولان و فعالان صنعت نفت، گاز، پتروشیمی و انرژی‌های تجدیدپذیر برگزار می‌شود، نمایندگان و کارشناسان بیمه سینا ضمن ارائه مشاوره بیمه‌ای به شرکت‌های حاضر در نمایشگاه، به صورت تخصصی، ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها، محصولات و خدمات بیمه‌ای خود در رشته‌های انرژی، مهندسی، مسئولیت و آتش‌سوزی را برای شرکت‌کنندگان و بازدیدکنندگان تشریح می‌کنند. طبق این گزارش، بیمه سینا در سال جاری پروژه‌های مختلفی از جمله پروژه احداث خط لوله ۳۲ اینچی ۱۶ پارسی جنوبی، دکل‌های حفاری خشکی و دریایی را تحت پوشش بیمه قرار داده است.

سرپرست امور آبفای اراک اظهار کرد: رفع شکستگی لوله آب چدنی در بین ریشه‌های قطور درختان قدیمی اراک

مرکزی / گروه استان‌ها: در پی شکسته شدن لوله آب چدنی با قطر ۱۵۰ میلی‌متر در میدان اراک شهر اراک و آبرنی در محل در نیمه شب، اکیپ‌های اتفاقات‌آمور آبفای اراک محل‌مذکور مراجعه کردند و اقدام به تعویض لوله فرسوده نمودند. حسین طالب‌بیگی سرپرست امور آبفای اراک در این رابطه اظهار داشت: محصور شدن لوله فرسوده با ریشه‌های قطور درختان، که گاهی قطر این ریشه‌ها به ۷۰ سانتیمتر هم میرسد باعث شد که از کمک آتش‌نشانی برای برش ریشه‌های تنومند درختان استفاده گردد که با همکاری خوب واحد آتش‌نشانی شهر اراک، خوشبختانه در حداقل زمان ممکن مشکل شکستگی مورد نظر برطرف شد.

دیدار مدیر مخابرات منطقه مرکزی با شهردار نراق

مرکزی / گروه استان‌ها: مهندس لطفی مدیر مخابرات منطقه مرکزی با شهردار نراق دیدار و گفتگو کرد. در این نشست فلاح‌شهردار نراق بر همکاری مخابرات جهت ایجاد شبکه فیبر نوری برای نصب دوربین‌های نظارتی در شهر نراق تأکید کرد. بر اساس این گزارش در ادامه مهندس لطفی، همکاری و تعامل شهردار نراق را با مخابرات در زمینه توسعه خطوط و شبکه‌های مخابراتی امری محوری و تعیین‌کننده خواند و بر آن تأکید کرد و اظهار داشت: مخابرات آمادگی کامل دارد نهایت همکاری و مساعدت لازم را برای نصب دوربین‌های نظارتی شهری به عمل آورد.

استاندار

سرپرست شهرداری هشترود:

آماده سازی شهر برای نوروز ۱۴۰۲ نیازمند تلاش شبانه روزی است



البرز/ راضیه داریی جلسه شورایی معاونین شهرداری هشترود به ریاست مهندس پیام رفیعی سرپرست شهرداری و با حضور معاونین برگزار شد. سرپرست شهرداری در این جلسه با تشکر از زحمات معاونین، مسئولین واحدها و کارکنان شهرداری طی ماه‌های اخیر برای رفع نواقص و خدمت‌رسانی به شهروندان از اهتمام جدی مدیریت شهری برای تحقق بودجه مصوب سال جاری سخن گفت. وی افزود: تکمیل پروژه‌های عمرانی و تحقق بودجه مصوب و ارتقاء خدمات به

شهروندان نیازمند همدلی و تلاش شبانه‌روزی که انتظار می‌رود با حمایت‌های رئیس و اعضای محترم شورایی اسلامی شهر، تلاش کارکنان و مشارکت شهروندان این موارد محقق گردد. رئیسی به اهمیت ایام پیش‌رو به ویژه دهه فجر انقلاب اسلامی اشاره و خواستار بسیج تمامی امکانات و نیروی انسانی شهرداری برای مشارکت در برنامه‌های شهرستانی، اجرای برنامه‌های فرهنگی و ورزشی و سایر برنامه‌ها و برگزاری ایام گردید. وی در بخش دیگری از سخنان خود به اشاره به خدمات خوب شهرداری در بارش‌های

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاہ:

پیش از ۶ هزار بازرسی از کارگاه‌های مشمول قانون کار انجام شد

بر کمیته‌های حفاظت فنی و بهداشت کار توسط بازرسان کار این اداره کل انجام شده است. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاہ در پایان با بیان اینکه برابر ماده ۵۲ قانون کار بازرسان حق دارند در هر موقع به کارگاه‌های مشمول مقررات قانون وارد شده و بازرسی بپردازند، گفت: بازرسان کار به عنوان مشاوران امین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سراسر اجرای مقررات قانون کار و آئین نامه‌های مربوطه از قبیل مدت کار مزد، حفاظت و بهداشت و رفاه کارگران تحقیق و بازرسی می‌کنند. استان کرمانشاہ با بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت حدود یک هزار و ۳۰۰ مورد واحد تولیدی و صنعتی با اشتغالزایی بیش از ۳۰ هزار نفر دارد.

کرمانشاہ / گروه استان‌ها: مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاہ گفت: در ۹ ماه سپری شده از سال جاری، ۶ هزار و ۷۱ مورد بازرسی کار به منظور نظارت بر حسن اجرای قانون کار از کارگاه‌های مختلف معدنی، ساختمانی و کارگاه‌های پرخطر صنعت نفت و گاز در استان کرمانشاہ انجام شد. مختار احمدی افزود: در این مدت ۳۵۳ مورد بازرسی از کارگاه‌های پرخطر صنعت نفت، گاز و پتروشیمی، ۲۸۲ مورد بازرسی از کارگاه‌های پرخطر معدن و یک هزار و ۷۲۶ مورد بازرسی از کارگاه‌های صنعت ساختمان استان انجام شد. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاہ با اشاره به اینکه از بازرسی‌های به عمل آمده، ۲ هزار و ۲۲۴ مورد بازرسی به صورت موردی توسط

**برگ سبر سواری پژو تیپ ۲۰۷۱-MC-AT**  
مدل ۱۴۰۱ به رنگ سفید به شماره پلاک ایران ۳۲-۶۳۷ ص ۱۱ به شماره شاسی NAAR۴۳۴E۶NJ۲۴۸۷۴۹

**مفقودی**  
شناسنامه مالکیت سواری پراید مدل ۱۳۸۸ به رنگ سرمه ای متالیک به شماره پلاک ۲۵۵ ج ۳۶-ایران ۴۶ به شماره موتور ۲۸۹۸۸۳۹ به شماره شاسی SI۴۱۲۲۸۸۹۶۲۷۸۶ متعلق به آقای محمود جباری فرزند ایوب مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

**کارت دانشجویی به شماره ۹۸۲۳۰۰۳۵ بنام نگین ساریکا فرزند عبدالله در رشته پرستاری صادره از دانشگاه علوم پزشکی کردستان مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط است.**  
**سنندج**

**مفقودی**  
برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری MVM بنام منا ربیعی فرد به شماره پلاک ۳۶۹ ن ۳۱-ایران ۴۱ و شماره موتور ۰۰۲۶۳۴ MVM۴۸۴FAFA و شماره شاسی NATGBXKX۴۱۰۰۲۷۴۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.  
**لرستان**

و شماره موتور ۱۹۱B۰۰۰۱۵۶۲ به نام **ناهید ببروشان فرزند عبدالکریم قاسم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.**

**مفقودی**  
سند کمپانی سواری ۲۰۶ مدل ۱۳۸۱ تیپ ۲ به رنگ سفید روغنی صدفی به شماره پلاک ۹۱۷ ق ۷۲-ایران ۵۶ به شماره موتور ۳۳۹۲۹۵۱۶ FSE۱۰۶ به شماره شاسی ۸۱۶۱۵۱۷۶ متعلق به علیرضا شعبانی خراطی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

**کارت دانشجویی اینجانب سید محمد امین بنی سعید لنگرودی فرزند سید حسن با شماره دانشجویی ۴۰۱۱۲۰۰۵۶ با کد ملی ۰۴۴۱۱۷۴۶۸۱ با رشته تحصیلی علوم کامپیوتر در دانشگاه علم و فن اوری مازندران در به شهر مفقود گشته و از درجه اعتبار ساقط است.**

سازمان آگهی‌های روزنامه روزگار  
**در استانهای کشور**  
سرپرست و نمایندگی فعال می‌پذیرد  
**۶۶۹۱۷۳۱۲ ۶۶۹۱۵۲۶۸**



## استان



### خبر ویژه



### مدیرکل آموزش و پرورش استان گلستان: یک صدا ایران یک صدایی را در آموزش و پرورش کشور ایجاد می کند

گلستان / گروه استان ها: مدیرکل آموزش و پرورش گلستان گفت: یک صدا ایران می تواند یکصدایی را در آموزش و پرورش کشور ایجاد کند. رضا نظری اظهار کرد: آموزش و پرورش بهترین محل برای فرهنگ سازی و انجام رویدادهای مستمر است.مدیرکل آموزش و پرورش گلستان افزود: آموزش و پرورش تلاش می کند فعالیت های آن ریشه های باشد زیرا آینده ایران به دست دانش آموزان رقم می خورد پس باید کارها در آموزش و پرورش ریشه های و فاخر باشد تا نظام به وسیله دانش آموزان به دست صاحب اصلی آن برسد.وی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب بر کسب هویت ملی برای دانش آموزان تاکید دارند، گفت: تمام فعالیت های دانش آموزان باید بومی استانی و مطابق باذائقه دانش آموزان باشد. نظری تصریح کرد: برای هویت بخشی به دانش آموزان در استان در اولین قدم با احداث اتاق کودک مفاخر استان را معرفی کردیم تا دانش آموزان بزبان ما نظیر فنر دستسبی و مختوم قلی را بشناسند.

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان تاکید کرد: بهترین شکل یادگیری برای دانش آموزان زبان هنر است و برای یادگیری به زبان هنر نیازمند هنرمند خوب هستیم تا اثر بیشتری آن را ببینیم.وی گفت: ذائقه دانش آموزان ما در بندرگز با مراره تپه متفاوت است لذا سند تحول بنیادی بومی استانی شده، برش شهرستانی خورده و بر اساس ذائقه هر شهرستان به آن پرداخته می شود.نظری با بیان اینکه یک صدا ایران می تواند رسالت کسب هویت ملی و شناسایی هنرمند متعهد را انجام دهد، گفت: بهترین استعدادها در آموزش و پرورش است و یک صدا ایران محلی برای شناساندن هنرمندان دانش آموز و پرورش دادن آنها است تا به وسیله آن بتوانیم هنرمندان متعهد را به کشور تقدیم کنیم.

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان تصریح کرد: یک صدا ایران می تواند یکصدایی را در آموزش و پرورش کشور ایجاد کند

#### مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خیرداد:

### ذخیره کافی بنزین با وجود

### تعطیلی جایگاه های سی.ان.جی

مشهد / سمیرا رحمتی

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی گفت: شلوغی جایگاههای عرضه بنزین در این منطقه و مشهد به علت توقف موقت عرضه سی.ان.جی است و ربطی به کمبود ذخایر بنزین در خراسان رضوی ندارد.علی اصغر رضوی افزود: تعطیلی جایگاههای سی.ان.جی در خراسان رضوی به طور میانگین ۲ میلیون لیتر بر مصرف روزانه بنزین در این منطقه افزوده است، با این وجود ذخیره بنزین کافی است و هیچ کمبودی وجود ندارد.وی بیان کرد: هم اینکه در هر روز حدود هفت میلیون لیتر بنزین در منطقه خراسان رضوی به مصرف می رسد.اصغری ادامه داد: در حال حاضر تمام جایگاههای عرضه سوخت بنزین در خراسان رضوی فعال است و شلوغی برخی جایگاهها به علت مراجعه ماشینیهای ۲ گانه سوز شخصی و تعطیلی جایگاههای عرضه سی.سی.ان.جی است.از مجموع ۱۴۷ جایگاه عرضه بنزین در خراسان رضوی، ۵۵ جایگاه و از ۱۳۹ جایگاه سوخت سی.ان.جی در این استان، ۷۶ جایگاه در مشهدواقع است.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی یاد آور شد:افت فشار گاز در سرمای بی سابقه اخیر باعث تعطیلی جایگاههای عرضه سوخت سی.ان.جی شده. هم اینکه سه جایگاه این سوخت در مشهد برای خدمت به تاکسی ها فعال است.هم چنین افت فشارگاز همچنین باعث قطعی محدود گاز خانگی برخی مناطق شده بود که پس از مدتی برطرف شد.اصغری اظهار داشت:شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی اکنون شهرستان های مشهد، چناران، کلات، بینالود، فیروزه، نیشابور، فریمان، قوچان، تربت جام، تایباد، درگز و سرخس را زیر پوشش دارد.دیگر شهرستان های خراسان رضوی زیر پوشش خدمات ۲ شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تربت حیدریه و منطقه سبزوار هستند.



آذربایجان شرقی / گروه استان ها: مسئول بسیج رسانه آذربایجان شرقی، از ارسال بیش از ۱۶۰۰ اثر به دبیرخانه ششمین جشنواره رسانه ای ابوذر در استان خبر داد و گفت: امسال شاهد رشد ۳۰

مشهد / سمیرا رحمتی

معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد گفت: ظرفیت های زیادی در سطح شهر وجود دارد که مهد کودک ها می توانند از آن در راستای تربیت کودک کان استفاده کنند.حسین باغلی در آیین افتتاح باشگاه کپکشان کودکی اظهار کرد: دوران پیش دبستانی پایه اصلی شکل گیری هویت کودک است و چالش جدی در این دوران، نوع مطالبه والدین از اینگونه مراکز است.وی افزود: ما به عنوان شهرداری در کنار شما هستیم تا این فضا برای مراکز پیش دبستانی فراهم شود تا به نحو احسن به وظیفه خود عمل کنند.معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد بیان کرد: در حال حاضر طراحی باشگاه ها، خانواده محور است و جامعه باید بدانند اگر خانواده حذف شود، جریان تربیت به خوبی پیش نمی رود.باغ گلی خاطرنشان

کرد: مشکل اساسی در برنامه ریزی فرهنگی این است که با تغییر دوره مدیریت، تمام اقدامات صورت گرفته متوقف می شود اما تلاش ما این است که با توانمندی شما مدیران دیگر نیازی به حمایت شهرداری یا ارگان های دیگر نباشد.وی در خصوص باشگاه کپکشان کودکی اضافه کرد: ظرفیت های زیادی در سطح شهر وجود دارد که مهد کودک ها می توانند از آن در راستای تربیت کودکان استفاده کنند که شهرداری مشهد باخذ دریافت ۱۰ میلیون تومان که ۹ میلیون آن توسط شهرداری و یک میلیون توسط مراکز این ظرفیت ها را در اختیار مراکز قرار می دهد. معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد گفت: پس از ارائه ایده ها توسط مراکز، به ازای داوری و اجرا در تابستان مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان برای نفر اول و مبلغ ۵۰ میلیون تومان برای نفرات دوم تا چهارم اختصاص پیدا می کند.

### معاون شهردار مشهد:

## ظرفیت های شهر مشهد در اختیار مهد کودک ها قرار می گیرد



مدیرکل آموزش و پرورش گلستان گفت: یک صدا ایران می تواند یکصدایی را در آموزش و پرورش کشور ایجاد کند

### مسئول بسیج رسانه استان آذربایجان شرقی:

## ششمین جشنواره رسانه ای ابوذر به ایستگاه پایانی رسید

درصدی ارسال آثار نسبت به جشنواره پنجم هستیم، جواد بیرامزاده با اعلام این خبر افزود: ششمین جشنواره رسانه ای ابوذر آذربایجان شرقی با رونمایی از پوستر فراخوان شامل ۱۲ قالب و ۱۳ محور در اردیبهشت سال جاری کلید خورد و طی این مدت شاهد مشارکت بیش از ۱۶۰۰ فعال رسانه ای در جشنواره بوده است.

وی جشنواره رسانه ای ابوذر را فرصتی برای بیان دغدغه های خبرنگاران از جمله بیمه و مسکن و اشتغال دانست و افزود: امید است در سال های آتی شاهد ارتقا این جشنواره باشیم.مسئول بسیج رسانه آذربایجان شرقی با اعلام اینکه، داوری آثار ششمین جشنواره رسانه ای ابوذر استان به ایستگاه پایانی رسید، گفت: آثار ارسالی توسط هیأت انتخاب و هیأت داوران مورد بررسی و

### مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان در همایش صد شرکت برتر ایران:

## توسعه صادرات بهترین راهکار حمایت از صنایع در دوران تحریم است

افزایش داد و از طرفی SME که اغلب ستون فقرات بخش صادرات هستند؛ با ارائه حمایت هایی مانند دسترسی به منابع مالی، آموزش و اطلاعات بازار، کشورهای می توانند به آنها کمک کنند تا رقابتی تر شوند. ابراهیمی گفت: توسعه صادرات مبتنی بر بازار جهانی سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه می تواند به کشورها در توسعه محصولات و فناوری های جدید قابل صادرات و همچنین بهبود کیفیت و کارایی محصولات موجود کمک کند.مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان در ادامه با اشاره به قرارداد های تجاری و بازاریابی و برندسازی در روند توسعه صادرات عنوان کرد: کشورها می توانند برای کاهش تعرفه ها و سایر موانع تجاری و رقابتی تر کردن صادرات خود در بازار جهانی، با سایر کشورها در مورد توافق نامه های تجاری مذاکره کنند و با تبلیغ محصولات و خدمات خود از طریق بازاریابی موثر و کمپین های برندسازی، می توانند در حوزه صادرات توانایی خود را بهتر معرفی کرده و خریداران بیشتری را جذب کنند.وی افزود: توسعه زیرساخت ها، مانند حمل و نقل و لجستیک می تواند فرآیند صادرات را تسهیل کند و عرضه محصولات به بازار را آسان تر کند و دولت ها می توانند

مسافر بر شخصی به دو گانه سوز با اولویت ماشین های پر مصرف و اعطای یارانه از ماه های قبل شروع شده است و بر اساس آن حدود ۷۵درصد از هزینه تبدیل به صورت یارانه دولتی پرداخت می شود. مدیرمنطقه اردبیل خاطر نشان کرد: دو گانه سوز کردن خودرو یکی از راه های موثر در کاهش مصرف سوخت و آلودگی شناخته شده و یکی از سالم ترین سوخت های رایج در تمام جهان می باشد.مدنی ادامه داد: برای خودروهای شامل طرح، پیامک واجد شرایط بودن استفاده از این طرح ارسال می شود و مالکان خودروها می توانند با مراجعه به سایت اشاره شده، نسبت به ثبت نام و نوبت گیری در کارگاه های مجاز تبدیل اقدام کنند.

### کوتاه از استان ها

استاندار در نشست با مدیران بانک های خصوصی گیلان:

### سهام بانک های خصوصی در توسعه و پیشرفت استان گیلان مشخص شود

گیلان / گروه استان ها: دکتر عباسی در نشست با مدیران بانک های خصوصی استان گیلان اظهار کرد: بانکهای خصوصی نیز همانند بانکهای دولتی تابع مقررات و ضوابط بانک مرکزی هستند اما برخی روسای بانک های خصوصی چندان در قالب چارچوب ها و ضوابط و دستورالعمل های بانک مرکزی برای توسعه گیلان عمل نمی کنند.وی نسبت تسهیلات به سپرده در بانک های خصوصی گیلان را ۳۴.۳ درصد و میانگین کشوری در این شاخص را ۵۲.۵درصد عنوان کرد و ادامه داد: قرار نیست که در گیلان شعبه بانکی دایر اما منابع به سایر استان ها هدایت شود.دکتر عباسی فلسفه و جودی تاسیس بانک های خصوصی را افزایش رقابت و جلوگیری از انباشت سرمایه در بانک های دولتی اعلام کرد و افزود: باید سهم بانک های خصوصی استان در فعالیت پولی، اعتباری و اقتصادی و میزان اثر گذاری مثبت آنان در مسیر پیشرفت و توسعه گیلان مشخص شود.وی با اشاره به اینکه بهبود خدمات بانکی و افزایش رقابت جزء نکات مهمی است که بایستی در خدمات دهی بانک ها به آن توجه کرد، گفت: بانک های خصوصی باید براساس ضوابط مالی و پولی، سیاست ها و دستورالدهای دولت حرکت کنند.دکتر عباسی با اشاره به تعهد متقابل دولت و بانک های خصوصی گفت: وقتی دولت به تعهدات خود عمل می کند انتظار است بانکهای خصوصی احساس مسئولیت کرده و مأموریت خود در استان را به خوبی انجام دهند.وی خاطر نشان کرد: احساس مسئولیت کرده و مأموریت خود در استان دولت از سرمایه گذاران بخش خصوصی استقبال می کند و براین اساس باید نقش و سهم بانک های خصوصی در توسعه استان نیز پر رنگ تر باشد.وی اظهار کرد: در گیلان نه تنها منابع و مصارف و عمل به تعهدات بانک های خصوصی باهم همخوانی ندارد بلکه آنها منابع خود را به سمت استان های برخوردار هدایت می کنند در حالیکه برخی مردم در نقاط کمبرخوردار استان با اعتماد به این بانک ها منابع خود را در اختیار آنها گذاشته اند. دکتر عباسی گفت: انتظار مسا از بانک های خصوصی ایجاد و راه اندازی فعالیت های مولد، اقتصادی، توسعه ای، اشتغال، مسکن، صادرات غیرنفتی و تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی است. وی شورای هماهنگی بانکهای گیلان را مکلف به تعیین سهم برای مصارف بانکهای خصوصی در بخش های صنعت، کشاورزی، گردشگری، اقتصاد دریامحور و ارائه گزارش عملکرد ماهانه کرد و افزود: بایستی همه بانکهای خصوصی در شورای هماهنگی بانکها عضو باشند و نماینده و مدیران آنها در جلسات حضور داشته باشند.وی با بیان اینکه برخی بانکهای خصوصی منابع بالاتری از بانکهای دولتی دارند، اما نقش آنها در توسعه استان شفاف نیست، تصریح کرد: آنها باید با مصارف، منابع، تولید مولد و توسعه پایدار شتاب بخش در توسعه حاکمیتی داشته باشند و همراه تحرک و پویایی آنها گزارش شود.

معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی استان گلستان:

### بانک ها برای ارائه تسهیلات در طرح نهضت ملی مسکن همکاری نمی کنند

گلستان / گروه استان ها: معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی گلستان گفت: همکاری نکردن بانک ها در ارائه تسهیلات نهضت ملی مسکن باعث کندی روند اجرای طرح خودمالکی شده است.اسدآ... پناه یزدان گفت: علیرغم برگزاری جلسات مکرر شورای هماهنگی مسکن و شورای هماهنگی، بانک ها همچنان در روند آگاری تسهیلات در متقاضیان نهضت ملی مسکن، کند هستند و ادامه داد: تاکنون حدود ۲۱ هزار و ۳۹۰ واحد متقاضی تسهیلات نهضت ملی مسکن در بخش خودمالکی در حوزه شهرهای و روستایی وجود دارد که از این تعداد سه هزار و ۶۴ واحد به عقد قرارداد مشارکت با بانک رسیده است.

او با بیان اینکه در مسکن مهر حدود ۷۰ درصد احداث بناها از طریق بخش خصوصی صورت میگرفت، افزود: هدف دولت از اجرای این طرح حمایت از اقشار ضعیف بوده که با توجه به همکاری نکردن بانک ها برای ارائه تسهیلات خودمالکی، از هدف دور خواهیم شد.پناه یزدان افزود: بخش خصوصی میتواند با ظرفیتهای بالای خود در اعتبار و توانمندی کنترل قیمت مسکن را در اختیار بگیرد و موجب خروج استان از سوداگری در حوزه قیمت مسکن شود.او افزود: ترغیب بانک ها برای همکاری در این حوزه از مراجع بالاتر آغاز شده است و طی جلس های که عباسی معاون وزیر راه و شهرسازی با سرپرستان بانک های عامل داشته، تکالیف آن ها در حوزه مسکن ابلاغ شد او گفت: چنانچه بانکی نسبت به تکلیف خود در قانون جهش تولید مسکن عمل نکند مشمول جریمه خواهد شد.پناه یزدان افزود: طی این جلسه معاون وزیر، تفاهماتی بین وزارت راه و شهرسازی و سرپرستان بانک ها صورت گرفت که این ابلاغیه از طریق ادارات استانی به بانک ها نیز ارسال میشود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان گلستان:

مدیرکل آموزش و پرورش استان گلستان:

مدیرکل آموزش و پرورش استان گلستان:

مدیرکل آموزش و پرورش استان گلستان:



## رمز موفقیت

### در زندگی مشترک چیست؟

✦ **مهرداد دشتی، روانشناس و زوج‌درمانگر**

حفظ استقلال و توجه به حرمت‌ها در زندگی زوجین، بسیار پر اهمیت است، افرادی که رابطه خوبی با پدر و مادر دارند، پس از ازدواج نیز می‌توانند با حفظ حرمت، استقلال خود را در زندگی زوجی حفظ کنند و حریم آن را با خانواده اصلی جدا کنند. برخی از زوج‌ها اوایل زندگی که تجربه کافی ندارند، بدون آگاهی مسائل زندگی خود را با خانواده مطرح می‌کنند و این اقدام بروز مشکلاتی را برای آن‌ها به دنبال دارد و بسیاری از زوج‌ها انتظار ندارند با شخصی که با علاقه با او ازدواج کرده‌اند، دچار مشکل شوند و در زندگی زوجی دچار اضطراب و آشفتگی می‌شوند. این گروه از زوج‌ها در شرایط اضطراب به‌صورت طبیعی به اولین افرادی که پناه می‌برند، پدر یا مادر است و این رفتار ناهوشیارانه و حساب‌نشده و غریزی است و می‌تواند بسیاری اوقات برای زوج‌ها در دسر ایجاد کند. زیرا زمانی که زوج‌ها عیب‌های همسر را برای والدین بازگو و در واقع آن‌ها را نیز آشفته می‌کنند، رفتارهای والدین باعث می‌شود همسر نیز متوجه موضوع شده و نسبت به طرف مقابل خود در زندگی مشترک بی‌اعتماد شود. در لاین بین چرخه بی‌اعتمادی بین این گروه از زوج‌ها، پررنگ می‌شود، هنگامی که همسر بی‌اعتماد شود، به دلیل همین بی‌اعتمادی در صحبت کردن در خانه اجتناب کرده و مسائل را پنهان می‌کند و چرخه بی‌اعتمادی بین زوج‌ها رواج می‌یابد و اعتماد و احترام میان زوج‌ها به‌اسانی تخریب می‌شود، اما به‌سختی و بی‌اعتمادی در صحبت کردن در خانه اجتناب کرده و مسائل را پنهان می‌کند و چرخه بی‌اعتمادی بین زوج‌ها رواج می‌یابد و اعتماد و احترام میان زوج‌ها به‌اسانی تخریب می‌شود، اما به‌سختی و بی‌اعتمادی در صحبت کردن در خانه واقع باید زمان بگذرد تا زوج‌ها حریم زندگی و حرمت یکدیگر را حفظ کنند و مشکلات خود را به خانواده‌ها بروز ندهند و اگر مشکلی دارند، با نظر مشاور مسئله را پیش ببرند، تا به مرور زمان نظر خانواده‌ها نسبت به آن‌ها تعدیل شود. همچنین لازم است همسران در زمان با اولاد بودن سطح خشونت، از اعضای خانواده کمک گیرند، برای هر مسئله‌ای لازم نیست خانواده را در جریان بگذارند. امن‌ترین فرد برای درد دل کردن زوج‌ها، یک مشاور است که به‌صورت حرفه‌ای می‌تواند با گفت‌وگو کردن به آن‌ها مشاوره دهد و با آرام کردن زوج‌ها برای برخورد با مشکلات زندگی به آن‌ها راهکار بدهد. در واقع مشاوران صحبت‌های زوج‌ها را همدلانه گوش می‌دهند و زندگی آن‌ها را به هم نمی‌ریزند. مشاوران افرادی آموزش‌دیده هستند و از اطلاعات زوج‌ها نیز سوءاستفاده نمی‌کنند.

تک خبر

**مدیر عامل مرکز کنترل سرطان:**

### سرطان با پیروی جمعیت رو به افزایش است

مدیر عامل مرکز کنترل سرطان گفت: سرطان در کشور ما با توجه به رشد سنی جمعیت، رو به افزایش است. محمد رضا مسجدی افزود: سالانه ۴۰ تا ۶۰ هزار مرگ ناشی از سرطان در کشور اتفاق می‌افتد.

بنابر این در سال ۹۵ تعدادی از خیرین و اساتید دانشگاه دور هم جمع شدند و بنیاد ملی نیکوکاری کنترل سرطان را تأسیس کردند. وی با عنوان این مطلب که هزینه‌های سرطان از عهده هیچ دولتی بر نمی‌آید، گفت: مهم‌ترین هدف بنیاد ملی نیکوکاری کنترل سرطان، پیشگیری، تشخیص و درمان زودرس است. مسجدی با اشاره به افزایش آمار سرطان در کشور با توجه به رشد سنی جمعیت، افزود: سرطان مرگ است و سالانه ۱۴۰ هزار نفر در کشور دچار سرطان می‌شوند که در سال‌های آینده به ۲۵۰ هزار نفر می‌رسد.

وی با اشاره به رشد شتابانده سرطان در کشور ادامه داد: باید به عوامل خطر ابتلا به سرطان توجه کنیم تا بتوانیم آمار سرطان را کاهش دهیم. وی به عوامل خطر سرطان‌ها که با بیماری‌های غیرواگیر مشترک هستند، اشاره کرد و گفت: آلودگی هوا، دخانیات، مصرف الکل، عدم فعالیت فیزیکی و رژیم غذایی نامناسب، پنج عامل خطر بیماری‌های غیرواگیر و سرطان‌ها شناخته می‌شود. مسجدی به دخانیات به‌عنوان یکی از عوامل ابتلا به سرطان اشاره کرد و افزود: ۱۴ درصد جمعیت کشور، سیگار و قلیان می‌کشند و در این بین، مصرف قلیان به ویژه در بین دختران ما رو به افزایش است. وی گفت: دخانیات، از جمله عوامل خطر است که خودمان در بروز آن دخالت داریم.

## خبر ویژه

## از موج سواری کرونا چه خبر؟

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با تأکید بر اینکه روند بروز موج هشتم کرونا اصلاً قابل مقایسه با موج‌های قبلی نیست، گفت: رفتار کرونا و زیرسویه‌های آن، آنقدر متفاوت بوده است که شاید پیش‌بینی آینده و قضاوت قطعی درباره آن هنوز زود باشد و به همین دلیل شاید نتوان این اطمینان را داد که ما کاملاً از موج فعلی عبور کرده‌ایم. دکتر احمد طباطبایی گفت: انتظار می‌رفت ما از اواخر آذر تاکنون با افزایش بالای موارد کرونا مواجه شویم اما خوشبختانه این اتفاق نیفتاد که این امر می‌تواند ناشی از ایمنی‌زایی به دنبال تزریق واکسن و یا به دلیل ایمنی

ناشی از ابتلا به بیماری باشد ولی ما هنوز هم به صورت تک‌گیر افراد مبتلا را می‌بینیم و به همین دلیل شاید نتوان این اطمینان را داد که ما کاملاً از این موج (موج هشتم) عبور کرده‌ایم. البته آنچه که مسلم است این است که این موج قطعاً مشابه امواج قبلی بویژه موجی که در تابستان سال ۱۴۰۰ تجربه کردیم، نبود. او ادامه داد: رفتار کرونا و زیرسویه‌های آن، آنقدر متفاوت بوده است که شاید پیش‌بینی آینده و قضاوت قطعی درباره آن زود باشد؛ هر چند که برخی از صاحب‌نظران ادعا کردند که شاید تابستان ۱۴۰۲ دیگر کرونایی وجود نداشته باشد.

### تهران ۳۳ هزار ساختمان ناایمن دارد

## ایمنی ساختمان‌ها در محاصره اعداد



توانستند ۳۳ هزار ساختمان را در شهر تهران پایش کنند. این ساختمان‌ها بر اساس ضوابط آتش‌نشانی و وضعیت ایمنی به چهار گروه ایمنی دسته‌بندی شدند که دسته اول آن ساختمان‌های بسیار پرخطر بود که همین ۱۲۹ ساختمانی است که عدد آن اعلام شده و البته تعداد آن در حال حاضر به ۱۱۹ ساختمان رسیده است. دسته دوم ساختمان‌های پرخطر، دسته سوم ساختمان‌های کم‌خطر و دسته آخر ساختمانی است که عدد آن اعلام شده و البته تعداد آن در حال حاضر به ۱۱۹ ساختمان رسیده است. دسته دوم ساختمان‌های پرخطر، دسته سوم ساختمان‌های کم‌خطر و دسته آخر ساختمانی است که عدد آن اعلام شده و البته تعداد آن در حال حاضر به ۱۱۹ ساختمان رسیده است. دسته دوم ساختمان‌های پرخطر، دسته سوم ساختمان‌های کم‌خطر و دسته آخر ساختمانی است که عدد آن اعلام شده و البته تعداد آن در حال حاضر به ۱۱۹ ساختمان رسیده است. دسته دوم ساختمان‌های پرخطر، دسته سوم ساختمان‌های کم‌خطر و دسته آخر ساختمانی است که عدد آن اعلام شده و البته تعداد آن در حال حاضر به ۱۱۹ ساختمان رسیده است.

توانستند ۳۳ هزار ساختمان را در شهر تهران پایش کنند. این ساختمان‌ها بر اساس ضوابط آتش‌نشانی و وضعیت ایمنی به چهار گروه ایمنی دسته‌بندی شدند که دسته اول آن ساختمان‌های بسیار پرخطر بود که همین ۱۲۹ ساختمانی است که عدد آن اعلام شده و البته تعداد آن در حال حاضر به ۱۱۹ ساختمان رسیده است. دسته دوم ساختمان‌های پرخطر، دسته سوم ساختمان‌های کم‌خطر و دسته آخر ساختمانی است که عدد آن اعلام شده و البته تعداد آن در حال حاضر به ۱۱۹ ساختمان رسیده است. دسته دوم ساختمان‌های پرخطر، دسته سوم ساختمان‌های کم‌خطر و دسته آخر ساختمانی است که عدد آن اعلام شده و البته تعداد آن در حال حاضر به ۱۱۹ ساختمان رسیده است. دسته دوم ساختمان‌های پرخطر، دسته سوم ساختمان‌های کم‌خطر و دسته آخر ساختمانی است که عدد آن اعلام شده و البته تعداد آن در حال حاضر به ۱۱۹ ساختمان رسیده است. دسته دوم ساختمان‌های پرخطر، دسته سوم ساختمان‌های کم‌خطر و دسته آخر ساختمانی است که عدد آن اعلام شده و البته تعداد آن در حال حاضر به ۱۱۹ ساختمان رسیده است.

### تهران ۳۳ هزار

#### ساختمان ناایمن دارد؟

یکی از اعدادی که بارها در کنار عبارات ساختمان ناایمن در خبرها دیده شده، عدد ۳۳ هزار است. عددی که از سوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران اعلام شده است. قدرت ... محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران در این باره می‌گوید: این عدد مربوط به پایش ایمنی ساختمان‌های شهر تهران است. اقدامی که از سال ۹۵ به بعد آغاز شد و همکاران ما داوطلبانه کاری را آغاز کردند که در جریان آن



یک نماینده مجلس:

### با کمک به مشمولان غایب تکلیف‌شان را روشن کنیم

نایب رئیس اول کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم حمایت از مشمولان غایب خدمت سربازی اظهار کرد: باید به نوعی به مشمولان غایب خدمت سربازی کمک کنیم چرا که این افراد که اغلب نیز جوان هستند باید تکلیف‌شان روشن شود. حمید رضا کاظمی با بیان اینکه بعضی از فعالیت‌های جوانان در گرو تعیین تکلیف وضعیت نظام وظیفه آنها است، افزود: جوانان به ویژه برای مسائلی نظیر اشتغال و همچنین مسائل روزمره خود نیاز به تعیین تکلیف وضعیت نظام وظیفه دارند. این نماینده مجلس در پایان با اعلام مخالفت با طرح موضوع ارائه تسهیلات بانکی به مشمولان غایب خدمت سربازی جهت خرید این دوره، تأکید کرد: به نظر من در صورت فراهم شدن امکان خرید خدمت سربازی برای مشمولان غایب، داوطلبان این طرح باید هزینه‌های مربوطه را صرفاً به صورت نقدی پرداخت کنند.

یک مقام مسئول در سازمان بهزیستی:

### هوشمندسازی بهزیستی در دستور کار قرار گرفت

رئیس مرکز فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی، تحول اداری و توسعه خدمات بهزیستی کشور گفت: چهارراهبرد اصلی و اساسی شامل شفافیت، مردمی‌سازی، کارآمدی و هوشمندسازی در دستور کار سازمان بهزیستی کشور قرار گرفته است. عبا... گرم‌زاده افزود: لازم است حرکت به سمت هوشمندسازی که بخشی از شفافیت را هم پوشش خواهد داد، الکترونیکی کردن خدمات سازمان است که می‌توان به ایجاد پنجره واحد خدمات در پیشخوان مجازی سازمان و الکترونیکی کردن ۵۴ خدمت مصوب سازمان، طراحی استقرار سامانه جامع خدمات سازمان، طراحی داشبوردهای مدیریتی سازمان با ۶۲ گزارش جهت تصمیم‌گیری برای مدیران سازمان، استقرار مرکز تماس فناوری اطلاعات با نیروی انسانی از طریق خط تلفن، سامانه تیکتینگ و چت آنلاین پشتیبانی فنی و اجرایی سامانه‌های سازمان و ارتقای الکترونیک با سایر دستگاه‌ها از طریق وب سرویس (بانک مرکزی، دستگاه‌های راه دور، تلفن، شرکت‌های آب، برق، گاز، پلیس و...)، سامانه جامع خدمات بهزیستی کشور در واقع یک سیستم اطلاعاتی است که امکان ارائه خدمت به مددجویان، افراد تحت پوشش سازمان و واجدین شرایط دریافت‌کننده خدمات عمومی سازمان را در سطح کشور بسا اهدافی از قبیل افزایش آگاهی عموم افراد جامعه از خدمات قابل ارائه سازمان بهزیستی، تسهیل دسترسی به خدمات توسط گروه‌های هدف، گسترش و نفوذ هر چه بیشتر خدمات بهزیستی به‌صورت الکترونیکی، مدیریت پیش فعالانه (Proactive)، ارائه خدمات با شناسایی گلوگاه‌ها و رصد مداوم کارایی فرآیندها و ارتقای سطح خدمات با بهینه‌سازی و پایش فرآیندها و کاتالوگ خدمات سازمان بهزیستی را فراهم می‌کند. رئیس مرکز فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی، تحول اداری و توسعه خدمات بهزیستی کشور خاطر نشان کرد: مطابق آخرین ارزیابی سازمان فناوری اطلاعات، سازمان بهزیستی در بین حدود ۱۴۰ دستگاه‌ارزایی شده دارای رتبه ۳۶ است و سایر برنامه‌ریزی انجام‌شده چشم‌انداز مرکز این است که طی ۴ سال آینده، این رتبه به کمتر از ۱۰ برسد. بنابراین از ۵۲ سامانه طی این برنامه در قالب نرم‌افزار یکپارچه به‌صورت پنجره واحد در اختیار خدمت‌گیرندگان، کارکنان و ذینفعان قرار خواهد گرفت.

نماینده مجلس یازدهم:

### اتباع خارجی غیرمجاز باید تعیین تکلیف شوند

یک نماینده مجلس با اشاره به طرح سازمان ملی اقامت، گفت: اتباع خارجی غیرمجاز در داخل کشور باید شناسایی و تعیین تکلیف شوند. محمد صالح جوکار افزود: یک لایحه در زمینه ساماندهی اتباع خارجی در مجلس وجود داشت؛ که با لایحه ارائه شده از جانب دولت (تشکیل سازمان ملی مهاجرت) تلفیق شد و اکنون تحت عنوان سازمان ملی اقامت در دستور کار کارگروه کمیسیون اجتماعی مجلس قرار گرفته و در صورت تصویب در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای به صحن مجلس راه خواهد یافت. وی در مورد جزئیات این طرح تصریح کرد: هدف اصلی این طرح، ساماندهی اتباع خارجی است و ایجاد یک سازمان ملی مهاجرت که بتواند همه نیازهای مربوط به اتباع خارجی را پاسخگو باشد. وی افزود: این سازمان همچنین علاوه بر یک هم‌راهی، متشکل از دستگاه‌های متولی امور اتباع، وظایف شوراهای، شرح وظایف سازمان ملی اقامت و انواع اقامت‌ها خواهد بود. وی اقامت نخبگان را یکی دیگر از انواع اقامت‌ها برشمرد و افزود: با تشکیل این سازمان، برخی گروه‌ها، شرکت‌ها و... به عنوان کفیل (سرپرست) اتباع خارجی معرفی شده و موظف خواهند بود نیازهای این جمعیت را مرتفع کنند؛ این کفالت‌کنندگان همچنین باید پاسخگوی حاکمیت نیز باشند. در این ساماندهی پالایش انجام شده و برخی از اتباع خارجی غیرمجاز در داخل کشور باید تعیین تکلیف شوند. جوکار همچنین با اشاره به ضرورت ایجاد یک بانک اطلاعاتی در این زمینه، گفت: در حقیقت باید شناسنامه تمامی اتباع خارجی غیرمجاز در ایران مشخص شود؛ با این شناسنامه ضرورت حضور اتباع نیز مشخص خواهد شد؛ در صورت نیاز به خدمات شخص، اقامت مربوطه تمدید شده و در غیر این صورت، گروه‌ها مطابق با شرایط خاص، تعیین تکلیف می‌شوند. وی با اشاره به برخی از تخلفات این جمعیت نیز یادآور شد: جرایم اتباع بیگانه هم در این طرح برحسب نوع و میزان تقسیم‌بندی و اقدامات مربوطه در مواجهه با این جرایم تعیین خواهد شد؛ بنابراین در صورت تصویب و اجرا، این طرح نتایج ارزشمندی به همراه خواهد داشت.

## برخی اشتباهات رایج در نگارش اینجانبینید

در این اینفوگرافیک مروری به نوشتار درست برخی از واژه‌ها داشته ایم که خیلی‌های‌مان ممکن است آنها را اشتباه بنویسیم.

TebyanOnline

## اشتباهات رایج در نگارش کلمات

<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب
<input checked="" type="checkbox"/> معذب <input checked="" type="checkbox"/> معذب	



